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pocztą 4 z ł . ; miesięcznie (od 1 (]0 koń
ca każdego miesiąca) w  miejscu J zł. 
pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie cało i półroczni 
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końca czerwca) otrzymyją „Przewodnik 
naukowy i literacki,“ dodatek miesię
czny do Gazety Lwowskiej bezpłatnie, 
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CZĘŚĆ IIEIIRZĘDOWA

Lwów, dnia 15 stycznia.

R a d ę  p a ń s tw a , która jak wia
domo otwartą zostanie napowrót 22 
b. m., wyprzedziły komisye obradujące 
w  tej chwili nad przedłożeniami kolejo- 
wemi i podatkowemi a dalej nad ustawą 
karną i re z o lu c ja m i niezałatwionemi 
w czasie rozprawy budżetowej. Zresztą 
panuje na polu wewnętrznej polityki 
taka cisza , jakgdyby w7 programie 
czynności nie było tak ważnej a spor
nej sprawy, jak kwestya ugodowa. 
Jestto jednak cisza pozorna, bo tak 
w  Wiedniu jak w Budapeszcie czyn
niki powołane do rozstrzygającej roli 
w kwestyi ugodowej, nie opuszczają 
rąk ani nie spuszczają się na natu
ralny bieg wypadków7. " Ze o tein, co

sie w obu stolicach dzieje w  sprawie 
ugodowej i na jej korzyść, świat dzien
nikarski nie posiada dotąd dokładnych 
informacyj, to tyIko l^ /c z y n ić  się, może 
do pomyślnego usunięcia nieporozumień. 
Prasa austryacko - węgierska od po
czątku aż dotąd odegrała nie bardzo 
szczęśliwą rolę wobec rokowań ugo
dowych. ‘'Jeżeli chciała wywrzeć na
cisk na jedna z stron rokujących, to 
czyniła to tak niezręcznie, żc podnie
cała tylko opór, jeżeli zas potem pró
bowała łagodzić mimo woli wywołany 
skutek, to najczęściej popadała w7 po
sadzenie, że myśli o kapitulacyi. Spra
wa ugodowa nic na tern nie straci, 
jeżeli w zabiegach około usunięcia nie
porozumień, prasa nie będzie mogła 
uczestniczyć aż do chwili, gdy projekt 
odnowienia ugody stanie się dojrzałem 
dla parlamentów przedłożeniem.

Czytelnicy przypomną sobie, że czę
sto na tern miejscu zapowiadaliśmy 
zw y c ię s tw o  s o c y a l i s t ó w  n i e 
mieck i ch  przy najbliższych wyborach 
do parlamentu, co teraz właśnie stało 
sie faktem dokonanym. Nie myślimy 
tvĆ bynajmniej zachwalać trafności 
własnych przypuszczeń, bo zwycięztwo 
to było bardzo łatwe do odgadnięcia. 
Wszakżeż wkrótce po wojnie ks. Bi
smarck sam zwrócił uwagę na podno
szące głowę widmo socjalizmu, a choć 
miało ono wtedy w parlamencie tylko 
dwóch, czy trzech reprezentantów, mi
mo to przezorny kanclerz zwołał do 
Berlina konferencjo celem obmyślenia 
sposobu, w jaki położyć należy tamę 
destrukcyjnemu prądowi doktryn pro
pagowanych przeż Bebela i Liobkne- 
clita. Olioó konfereneya ta nie dopro
wadziła do żadnych rezultatów poli
tycznych , minio to książę Bismarck 
nie zapomniał o niebezpieczeństwie i 
wnosząc słynną nowelę karną, oświad
czył wyraźnie, że surowością swoją 
ma ona tamować „zdziczenie moralno
ści publicznej\ Uważano to wtedy za 
pozór mający obałamució stronnictwo 
liberalne, któremu zasady noweli kar
nej żadną miarą podobać się nie mo

gły. Stronnictwo liberalno było jeszcze 
więcej skłonne do uznania tego nie
bezpieczeństwa, ale postępowcy stawia
jący doktryny liberalizmu wyżej, ani
żeli cele praktyczne, opierali się. stano
wczo. Postępowcy i teraz mimowoli 
przysłużyli sio socyalizmowi w yw ołu
jąc w przededniu wyborów drażliwe 
nieporozumienia z liberałami z powodu 
uchwalenia reformy sądowej w myśl 
dyktatorskich wymagań ks. Bismarcka 
Diwltus litif/antibus gaiulct tertim  — a w 
tym wypadku na sporze dwóch stron 
nie jedna lecz dwie inne strony wiele 
skorzystały. Ultramontanie bowiem mo
gą także powinszować sobie ostatnich 
wyborów, w  których wzbogacili sie 
kosztem liberałów i postępowców. So
cjaliści w  najlepszym razie stanowi'' 
będą w nowym parlamencie tylko frak
c je  o 20 głosach, więc panika, jaka 
zapanowała po ostatnich wyborach wca
le nie odpowiada rozmiarom niebezpie
czeństwa. Choćby nawet socjaliści nieu
stannie postępowali naprzód w takim 
stosunku jak dotychczas, to jeszcze za
wsze bardzo daleko do takiego stanu, 
ażeby w miejsce większości liberalno- 
postępowej ster w parlamencie objęła 
inna większość, złożona z żyw' 
destrukcyjnych. Niebezpieczeństwo nie 
polega na tern, że socjaliści stanowić 
będą w parlamencie formalną, frakcję 
lecz na tern, że większość liberalno-Li
postępowa jest, zachwiana w  dotych
czasowej harmonii a w skutek wyborów 
niepomyślnych może popaść w jeszcze 
większe rozdwojenie. Postępowcy nie 
przestali jeszcze wyrzucać liberałom 
upokarzającego kompromisu w sprawie 
reformy sądowej a już przybywa nowy 
powód do wyrzutów. Jedni będą teraz 
zarzucać drugim, że postępowali nie
lojalnie przy w yborach , że folgując 
nadto chwilowemu • nieporozumieniu, 
ułatwili zwycięstwo socjalistom i ultra- 
montanom.

Dzisiejszy dzień ma być rozstrzy
gającym i dia losów k o n f e r e n c y i  
s t a m b u l s k i e j  a w prostej konse- 
kwcncyi także dla losów pokoju euro-

iego. Wszystkie bowiem de}
.. ostatnich dni zapewniały, że dziś 
pełnomocnicy mocarstw7 zniewolą Por
te do kategorycznego oświadczenia 
i wr razie otrzymania niezadowalającej 
lub wymijającej odpowiedzi opuszczą 
stolicę turecką. Ozy jednak i tym ra
zom oczekiwanie nie zostanie zawie
dzione —  o tern wie cliyba AUah, w 
w  którego m ocy musi to przecież le- 
żyć, żeby już raz tureccy dyplomaci 
przestali chwiać się miedzy ostateczno
ści am i. Bardzo to wygodnie zwlekać 
decyzję  z dnia na dzień, łudzić siebie 
i drugich, wystawiać ua próbę, cier
pliwość gnębionych chrzościan i ich 
możnych protektorów7 —  bardzo to w y
godnie powtarzamy, ale pewnie nie 
bardzo bezpiecznie, jeżeli się ma do 
czynienia nie z błagającym "o łaskę 
ajentem serbskim lub rumuńskim lecz 
z pełnomocnikami sześciu mocarstw, 
które bez wielkiego wytężenia sił woj
skowych mogą w  każdej chwili wydać 
i w ykonać wyrok śmierci na schorza
łym organizmie państwowym T u rey i! 
Jeżeli zatem nictylko możliwą lecz na
wet prawdopodobną jest rzeczą, że je
szcze i na dzisiejszem posiedzeniu kon
ferencyi Savfet basza bę dzio wojować 
dwuznacznemi i wymijającemi fmzesa- 

( mi, to o wiele prawdopodobniejszem 
jest, że dziś już te frazesy nie wystar
czą i uważane będą za odmowną, od
powiedź. Jeżeli dwa państwa popadną 
w7 konflikt i oba starają się o to, aże
by Europa jedno z nich uważała za 
niewinna ofiarę, wyzwaną i zmuszoną 
do walki", to ma to cel bardzo prakty- 
czy. bo w każdej wojnie ta strona 
jest słabszą, na której przy równych 
zresztą siłach materyalnych cięży za
rzut prowokacji. Doświadczyła tego 
sama Turcja  w przededniu wojny z 
Serbią, bo umiarkowanem zachowa
niem się zwaliła ciężar całej odpowie 
działności na swojego przeciwnika i 
w chwili wybuchu wojny miała po 
swej strome sympatyę nawet tam, gdzie 
jeszcze niedawno ostro na nią uderza
no za okrucieństwa bułgarskie. Ale

Z l e t n ie j  WYCIECZKI
_  A więc zrobimy wycieczkę do Sichro- 
(io zamku książąt Rohanów w Cze-

i?
— A gdzież stacya obiadowa ? —  zapy- 
an Lucyan , niedowierzający czeskiej ku- 

wychodzący ze stanowiska, że widoki
ody bez dobrego pasztetu i butelki Me- 
,v koszyku tracą bardzo wiele.
  Naturalnie w Tomowie —  odpowie-
,U1 __ w pierwszym tamtejszym hotelu,
dzie gastronomicznym, słynącym na całą

Pan Lucyan pokręcił niedowierzająco 
aP “ widocznie był niezadowolony z roz-

i podróży. raimlżałeni do mia-
Z bijącem seieei 1 ,  yjaij dobrym 
ka, cłieąe się pokaże wobec pa j  
Isiębiorcą towarzyskich w y c . , sj^w
wać, że pomimo zniechęcając) •- 
Lucyan a spacer uda sie wybornie i o y  
e taki, na jaki tylko stać zacoian
onomii Czecliy. . .
Niestety, we wszystkich salach hotelu i 
t pod werandą na podwórzu setki we- 
h obywateli i obywatelek z Reichenber- 
używającyck także niedzieli i świeżego 
jtrza. Twarze rozpromienione, zielonych 
ek za kapeluszami bez liku, piwo leje 
sumieniami, smażone kurczęta wyjedzo- 
i szczętu...
Lin Lucyan zaczął śpiewać jakąś smutną 

o g lą d n ą ł  na mnie z miną ‘ tryumfu- 
ręce spokojnie.

Po długich konferencyach wytargowałem j  

od gospodarza cztery kotlety na pięć osób, 
całą wazę zupy, (j0 o nia najłatwiej, i omle
ty d discretion...

Nim skromny obiad zastawią, idziemy 
do pani złotniczki, u której wprawdzie złota 
bardzo mało, ale czeskich kamieni bez liku. 
Cały salonik pełen stołów, stolików, szaf, ko
mód , a na nich porozkładane kryształy ame
tystów, granatów, topazów, szlifowane jaspisy 
i t. d. Dla mineraloga żniwo, dla elegantki
najmniej pokusy, bo granaty w niesmacznych
oprawach, ametysty dość pospolitej jakości, 
z jednych topazów dałoby się coś ładnego 
zrobić —  ale nie w 'kumowie. Dużo więc 
narobiwszy nieporządku uprzejmej gospodyni, 
napytawszy się o c-eny wszystkich niemal ka
mieni , kupiwszy wreszcie dla przyzwoitości 
kilka niepotrzebnych drobnostek, wracamy do 
naszych kotletów.

Spotkało nas to samo arytmetyczne za
danie , co niegdyś kwestarza Chodźki: cztery 
kotlety i pięć osób.

—  Pani Mary a , jej mąż i kotlet —  to 
troje, pani A nna, przedsiębiorca spaceru i 
kotlet także troje, a ja i dwa kotlety, również 
troje —■’ podział sprawiedliwy.

Zaprotestowałem uroczyście przeciw ta
kiemu podziałowi w imię zużytego konceptu, 
łamanie sobie wszakże głowy nad podziałem 
stało się niepotrzebne, wszystkie kotlety były 
bowiem nieświeże. Nieśmiertelna w Cze
chach kawa musiała zastąpić wszelkie gastro
nomiczne braki, a Siclirów odwrócić fantazyę 
od prozaicznych potrzeb.

Starannie sadzone lasy, szczepy świerków, 
sosien, jodeł, modrzewi i najróżnorodniej
szych innych drzew szpilkowych, któreśmy

spotykali po drodze, mogły nam dobre dać I wanie robiom 
wyobrażenie o gospodarstwie Rohanów. Z tego [

. .  j  —  j. .„ -----------  1> Igospodarstwa wynurzył się też nieznacznie 
nader rozległy, długi dom z wieżyczkami, 
podobny raczej do jakiego publicznego zakła
du , do wojskowej szkoły, lub czegoś podo
bnego, aniżeli do siedziby dumnej, staroży
tnej rodziny.

Prócz duńskich dogów nikogo nie mo
żna było spotkać na obszernem podwórzu - 
nareszcie wychylił sie z oranżeryi ogrodnik, 
i opowiadał nam dużo o rzadkości krzewów, 
w jakie obfituje rozległy ogród, w którym 
daleko wygodniej egzotycznym roślinom ani
żeli ludziom — napróżnobyś tam bowiem szu
kał cienia lub przyjemnej ławki.

Na fasadzie zamkowej znane godło Ro
h a n ó w : Roi ne puis, prince ne vcux, Iiohan 
je mis —  a na wszystkich brązowych klam
kach drugie godło rodziny 1‘otim mori quam 
foederi. Dlaczego tamto na fasadzie a to tyl
ko na klamkach — nie mogłem się domyślić.

Francuz uległy niemiecko-czeskiej cy
wilizacji , marszałek dworu księcia, opro-, 
wadzał nas po rozległym zaniku. Bardzo 
był zadowolony z urządzenia zamku z cie
mnego drzewa, jak rymanowskie ramki do 
fotografii. Proszę sobie wystawić emfiladę z 
kilkudziesięciu pokoi, z których każdy obity 
tapetami z tłoczonej skóry naturalnego kolo
ru , a w nim drzwi, krzesła, kanapy, komo 
dy, ramy do- obrazów — a nawet fortepiany 
z ciemnego rzeźbionego drzewa. W pierwszym 
pokoju zachwyca nas misterna robota biórka 
ze stalowemi, również pięknemi okuciami, 
w drugim jeszcze podziwiamy starogermań- 
skie skrzynie i ramy, zwłaszcza, że pan mar
szałek opowiada, iż całe to ciemne umeblo

wanie roimmo na miejscu w Sichrowie 
trzecim pokoju już nam dość tego cierniu 
rzeźbionego drzewa, a gdy dojdziemy 
dwudziestego salonu, urządzonego w tym 
mym guście, nic możemy się patrzyć na r 
źbione sprzęty i radzi byśmy jak najpręd 
wyjść z jednostajnych komnat.

Trzeba być wielkim nieprzyjacielem 
zmaitośei, aby wymyślić podobne nrządzer 
Zdawałoby się, że książę tak się przywią 
do swych rzeźbiarzy i stolarzy, których i 
uczył podobnych robót, że obecnie nie cl 
ich oddalić, a oni mu w zamian za łask;do ninsłliOÓr»7.niiii«̂ i   uu, aush.il

zapełniają zamek 8ido nieskończoności
wyrobami.

Koniec końcem, nie widziałem zamk 
budzającego bardziej do ziewania, aniżeli 
rezydencja. Niedyskretny marszałek wp 
dził nas do pokojów pana domu, gdzie o 
trzydziestu myśliwskich i tyrolskich k; 
szy widziałem całą bibliotekę katalogów 
dniezych z Erfurtu, Hardemu i t. d. 
cznie więc namiętność właściciela w c 
się wytężyła kierunkach: w zbieraniu 

l kich roślin i  rzeźbionych wyrobach z d: 
Wyszedłszy jednak na drugi kory tar: 
strzegłem , że właściciel jeszcze jedną 
da namiętność, o której mnogość tyrc 
kapeluszy mogła mi dawać pewną 
zówkę.

—  Oto szanowni państwo —  o< 
się z uroczystą miną marszałek - trofe 
śliwskie księcia, oto rogi wszystkich 
kozic i danieli, które w swein zyer

Rzeczywiście przestraszający zastęp &■ o w 
zwierzęcych! Sam Nimrod<$hyba tyle iupe 
by naliczył. Gdyby w wędrówce dusz p
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dziś Turcy a ma do czynienia fakty
cznie z cala Europą, więc wobec ko
go chce i może odegrać rolę stro
ny gnębionej i wyzywanej ? Choćby 
nawet Europa była niesprawiedliwą 
dla Turcyi i rzeczywiście zmuszała ją 
do prowadzenia wojny w obronie ho
noru i niepodległości, to jeszcze i w  
takim razie nic miałoby celu polity
cznego, to długie wymijanie stanowczej 
odpowiedzi. Ale mniejsza o to, jakie 
tam wyrachowanie mają tureccy dy
plomaci. dość na tein. że dziś oczeku
je od nich Europa kategorycznej od
powiedzi a jeżeli ona nie wypadnie 
pomyślnie dla ostatnich zmodyfikowa
nych prop ozycji konferencyjnych, to 
w każdej chwili oczekiwać można de
peszy z doniesieniem, że wszyscy re
prezentanci mocarstw są już za Stam
bułem, w drodze. Telegram stambul
ski wyprzedził wyczekującą wypadków 
Europo, w mi ««.turalnoj kombinacyi,

. mezontantów europejskich 
jeszcze synoninom wypo

wiedzenia wojny. Jeżeli niedawne o- 
świadczcnie jednego z organów prasy 
rossyjskioj. że odmowna odpowiedź Tur
cyi stosować się będzie nie do samej 
Rossyi lecz do całej Europy, zostaje 
w jakiej bliższej styczności z opinią 
gabinetu petersburgskiego, to wynika
łoby ztąd, że nawet Rossya chociaż 
najwięcej zaangażowana nie dobędzie 
miecza zaraz po zerwaniu konferencji. 
Jeżeli zaś Rossya zastrzega sobie sw o
bodo dalszych postanowień, to rzecz 
naturalna, że wyjeżdżającym z Stam
bułu reprezentantom mocarstw nie bę
dzie jeszcze towarzyszyć odgłos dział 
z prawdopodobnego teatru wojny, znad 
Prutu i Dunaju. Jeżeli Rossya nie wkro
czy do Turcyi. to Porta nie wypowie 
wojny a Anglia nie będzie miała naj
mniejszego powodu do jakichkolwiek 
kroków wojennych. W  ogóle Anglia 
popadła teraz w większą może bezra
d n o ść  aniżeli R ossya . Markiz S alisłm - 
ry zawiódł się w swoich planach  tak 
samo, jak zawiodła się Europa na przypi
syw an ej mu zręczności dyplomatycznej. 
Angielski pełnomocnik był zdaje się 
pewny, że samem zbliżeniem się do 
generała Tgnatiewa sprawi popłoch w 
wysokiej Porcie i wyprowadzi w pole 
przebiegłych dyplomatów tureckich. Ale 
SafYet basza patrzał na to spokojnie 
z niewzruszonom przekonaniem, że mi
mo wszelkiej harmonii miedzy marki
zem Salisbnry a gen orałem Ignatiewem 
interesa polityczne nie pozwolą. Anglii 
zachować się neutralnie, wśród wszel

kich zwrotów i wypadków. Zawiódł 
się także i lord Beaconslield, który 
snae przypuszczał, że generał Ignatiew 
zachowywać się będzie na konferencyi 
wyzywająco, zupełnie w  duchu słyn
nej mowy cesarza Aleksandra do szla
chty witającej go w  Moskwie. Jak Saf
Yet basza pokrzyżował plany markizo
wi Salisbnry tak znowu Ignatiew za
wiódł oczekiwania lorda Beaconsfielda 
i utrudnił mu stanowisko wojownicze 
w obec bliskiej sesyi parlamentu.

W ie d e ń , 1.8 stycznia.

łf: Już wiadomo, że Turcya nie zgadza 
się na ważniejsze przedstawienia i żądania 
przedkonferencyi, że je stanowczo odrzuca; 
głoszą już nawet, kiedy będzie ostatecznie 
ostatnie posiedzenie konferencyi stambulskiej, 
kiedy pełnomocnicy i ambasadorowie mo
carstw europejskich opuszczą Konstantynopol, 
a przecież jeszcze nie bardzo dajemy wiary, 
aby tak prędko nastąpić miała decyzya co 
do losu konferencyi, przypominającej owych 
artystów koczujących, co przez tydzień lub 
miesiąc cały zawsze ostatnie lub przedosta
tnie dają przedstawienie. Nie liczymy bynaj
mniej na jakiś rezultat konferencyi, ale nie 
wierzymy także w tak rychłe jej zakończenie, 
i to z prostej przyczyny, iż kweslya cała 
jeszcze nie dojrzała tak dalece, aby wnosić 
można było, co się stanie po zamknięciu kon
ferencyi. Nikt bowiem nie przypuszcza, aby 
konfereneya rozejść się miała bezskutecznie 
i aby cała kampania europejska prawie dwu
letnia zakończyła się nie.zem innem, tylko 
tryumfom samodzielności państwa ottomań- 
skiego, opierającego się na nowej konstytu
c ji, jak gdyby takowa już od dawna była 
obowiązującą. Przed kilku tygodniami uwa
żano za pewnik wojnę rossyjsko-tureeką, obe
cnie atoli, skoro Rossya zasłaniu się Europą, 
powstaje pytanie, c z y  Rossya odegra rolę 
egzekucyjną imieniem Europy, czy  to* dzia 
ła ć  b ę d z ie  sa m od zie ln ie  V M oże  sp ó r  m ięd zy
Rumunią a Turcya przerzuci pierwszą w ra
miona Rossyi i popchnie drugą do szybszej 
akcyi wojskowej. Cokolwiekbądź, gdyby na
wet. konfereneya urzędowa i prędko rozbić się 
miała, to fakt ten pociągnie za sobą wpra
wdzie wyjazd pełnomocników i ambasadorów 
mocarstw europejskich, ale bynajmniej jeszcze 
nie wywoła natychmiastowego wybuchu wojny 
między Rossya a Turcya.

Niechcąc naśladować przykładu dzienni
ków goniących za wiadomościami seusaeyj- 
nemi nie przestaniemy was zapewniać, iż

szła kolej na epokę , w której zwierzęta mo
głyby wydawać sąd na człowieka, to właści
ciel zamku byłby największym potępieńcem
i sroższeby znosił męczarnie, aniżeli miesz
kańcy ostatnich okręgów Dantejskiego piekła.

Pozostała nam jeszcze do zwiedzenia naj
piękniejsza część zamku , pokoje, w których 
mieszkali różni monarchowie. Zamek może 
sie poszczycić, że najznakomitsze koronowane 
głowy w nim bawiły. Dla dostojnych gości 
przygotowane jest biuro, a na nim stoi sie- 
brny puhar dawnej roboty w kształcie rogu, 
na podstawce, wysadzanej dużemi rubinami i 
szmaragdami. Na nim widocznie świeżo przy
bita srebrna tarcza z napisem niemieckim : 
Stęphnn Batory, Komy ron Pohlcn. i rok 
śmierci króla, podany ni mniej ni więcej tyl
ko o cały wiek wcześniej. Robota kielicha 
bardzo skrom na , bez większej artystycznej 
wartości. O historyi tej pamiątki umiał pan 
marszałek tyle tylko opowiedzieć, że ksiaże 
kupił ją przed cztonna laty od jakieo-oś an
tyk warza w Wiedniu.

Siclirow zawiera jeszcze inną, cenną dla. 
nas pamiątkę, a mianowicie duży.  ̂ dobrego 
pęzla portret Karoliny Sobieskięj, księżnej de 
Rouillon. Księżna, piękna blondyna, w py
sznym stroju, trzyma rozpuszczony wianek 
w ręku i z pewną pretenyonsalnością, wła
ściwą ówczesnym portretom, spogląda na 
swych admiratorów. Francuski napis na sa
mym portrecie nie pozostawia wątpliwości, 
kogo mamy przed sobą.

.Miałem wielką ochotę, dać odfotografo- 
wac tak portret jak kielich, ale jedyny mistrz 
fotograficznego kunsztu w Turnowie świecił 
wtedy uroczystość Bachusa, do której z wiel
ką systematycznością wraca co kilka miesięcy. 
Nie było z nim _rady; der edle Gerstensaft

przemienił go w niebardzo szlachetne stwo
rzenie.

Aby do dna wychylić przyjemność, jaką 
nam sprawiły sprzęty z ciemnego drzewa —  
pojechaliśmy' do dworku w którym mieszka 
artysta rzeźbiarz ze swymi adeptami. Arty
sta przywykły widocznie do takich odwidzin, 
pokazał nam swą pracownie, w której znowu 
dla sichrowskiego zamku robił wielka faj- 
czamię. Rysunek całości nie koniecznie uda
my, ale szczegóły z nieporównaną wykoń
czone doskonałością, a ślusarskie okucia, zam
ki, klucze, naśladowane według średniowie
cznych wzorów' —  prawdziwe arcydzieła.

Nie znam bliżej stosunków rzeźbiarskiej 
szkoły w7 Rymańowie, wysłanie jednak kogoś 
z tamtąd do Sichrowa zdawało by mi sie 
nadzwyczaj korzy,stnem, roboty siclirow,skie 
słyną bowiem daleko i za granicą bywają 
zamawiane, a sam zamek jest dla ucznia sny
cerstwa nąjdoskonalszem muzeum, jakie sobie 
tylko wyobrazić można. Gdyby ten snycerz 
był zarazem i ślusarzem, mógłby tam do 
doskonałości doprowadzić swoje wykształcenie.

Myślałem o Rymanowie wracając z wy
cieczki i tylko głośne ziewanie pana Lncyana 
pi zywołało mnie znowu do przytomności.

A  cóż, nie lepiej byłe siedzieć w do- 
mu? -  zapytał mój zły duch —  z Sichrowa 
nie wiele wywozimy wspomnień.

  A księżna de Bouillon? A  puhar
Batorego ’

Rozmowę pszerwały psy z całej wsi, 
biegnące za powozem i widocznie nie posia
dające więcej wychowania od naszych bry- 
siów; i kundysów, bo szczekając niegościnn- 
nio odprowadzały nas daleko.

Z.

w sprawie bankowej panuje zupełna cisza, 
którą przerwie jak się zdaje przyjazd Najj. 
Pana do Wiednia.

K o n s ta n ty n o p o l, 9 stycznia.*)
' ) Wiadomy wam już fakt, że Porta 

wszystkie prawie żądania mocarstw7 odrzuciła 
stanowczo i bezwarunkowo. Stało się to na 
czwartkowym jeszcze posiedzeniu konferencyi, 
które trwało dwie godziny, a odbyło się po
ważnie i spokojnie w7 porównaniu z poprze- 
dniem, bardzo burżliwem, o którem w7 ostat
niej mojej korespondencji pisałem. Obiedwio 
strony stanęły wtedy na przeciw sobie tak 
szorstko, że konferencję już wtedy uważać 
było można za zerwaną. Jakoż przy opuszcze
niu sali obrad prosił generał Ignatiew Savfe- 
ta baszę o wypuszczenie z portu statku ros
yjskiego, którym ambasada rossyjska odpły
nąć miała do Odessy. Margrabia ot Salisbury 
udał się był po tej burzliwej konferencyi także 
do W. Porty, i oświadczył W . Wezyrowi, 
że delegowani mocarstw opuszczą Konstan
tynopol, jeżeli Porta trwać będzie w swoim 
uporze i nie zgodzi się na program konfe
rencyi. W  odpowiedź na to Porta na piatem 
posiedzeniu. stanowczo propozycye odrzuciła. 
Mimo to delegowani mocarstw nie opuścili 
Konstantynopola, ale przeciwnie zebrali się 
dziś na nowe posiedzenie, celem rozpatrzenia 
kontra-propozyeyj, stawionych przez Portę, 
jakkolwiek Ignatiew odczytać miał najednem 
z poprzednich posiedzeń telegraficzną depe
szę księcia Gorczakowa, zakazującą mu przyj
mować te. kont.ra-propozyeye. Jeżeli ł° Pra" 
wda, więc czegóż można się spodziewać po 
dzisiejszej konferencyi ?

Generał Ignatiew oddawna i ciągle 
przygotowany był do opuszczenia Konstan
tynopola. Ułatwia mu wyjazd ztąd własny 
j a c li t cara Alesandra Ereklyk, który tu dnia 
onegdajszego przybył do dyspozycyi generała 
z Mikołajowa —  a to niewątpliwie w skutek 
zatrzymania wojenego statku Sokół, którego 
Porta nie chce przepuścić na Morze Czarne. 
Tym sposobem nie Tumanem i nie Sokołem, 
ale prawdopodobnie Ereklykiem odpłynie ztąd 
ambasada rossyjska.

T u t e j s i  o p t y m i ś c i  in in io  g r o ź n e g o  o b r o t u

rzeczy nie tracą otuchy, a partya wojenna 
liczy na pewne zwycięstwo w przyszłej walce 
z Rossya. Z rozmów, jakie tu miałem z ludźmi, 
co mają styczność z wyższemi sferami, do
strzegłem , że otucha ta ma swoje źródło 
w rozpowszechnionej tu bardzo opinii o nie- 
świetnym stanie armii rossyjskiej. Ostatnia 
mobilizacja miała wyprowadzić na jaw braki 
i nadużycia, jakich się w administracji woj
skowej od dawna dopuszczano. Turcy wierzą 
święcie, że magazyny i składy wojskowe w 
Rossyi są puste, że ogromne zaspy śnieżne 
utrudniają transport raateryałów wojennych 
i wojska, które nadto demoralizować mają 
ciężkie mrozy.

Na takie uwagi junaków odpowiadają 
znowu rozważniejsi opłakanym stanem finan- 
sów tureckich. Finanse te były od dawna a 
dziś w większej jeszcze mierze są słabą stroną 
i nąjdotkiwszym punktem Turcyi, która z tego 
powodu skłonniejszą także musi się okazać 
do pewnych koncossyi. Rząd turecki puszcza 
obecnie w obieg Mimów czyli papierowych 
pieniędzy za 700 milionów piastrów. czyli 
za 7 milionów lir. Dawniejsza emissya wyno
siła 3 miliony lir. Teraz wiec. będzie w obiegu 
kainiów za JO milionów lir. Jaki beda miały 
kurs, przewidzieć nie można. Dla zabezpie
czenia go wszakże, rząd daje w zastaw dzie
sięciny w kSarukliau, w Aidynie i w Syrinie. 
a podatek od barauów w wilajetach Aidyń- 
skini i Kouiąjskim. ( ała tedy gwaraucya w 
Azyi, Dochody to wnoszone będą do kasy 
banku ottomańskiego przy pomocy właściwych 
władz, i będą wyłącznie przez ten bank 
obracane na ściąganie z obiegu wypuszczo
nych papierów.

Jest to fakt wielkiej wagi, bo oddanie 
dochodów pod kontrolę i administracye banku 
ottomańskiego, znaczy prawie tyle co kon
trola Europy nad zarządem tureckich finansów. 
Najważniejsza to koncessya, jaką Porta do
tychczas zrobiła. Odmawiała jej długo i upor
czywie, aż ją nieprzeparta konieczność znie
woliła do zrobienia takiego ustępstwa. Zaniem 
pójdą może i dalsze. Istnieją jednak i dla

* List ten doszedł nas przedwczoraj już 
po wydaniu Gazety.

rządu tureckiego pewne w tej mierze granice, 
których pod karą państwowej abdykacji prze
kraczać mu nie wolno, i jakich też nie prze
kroczy.

Przygotowania wojenne prowadzą się nie
zmiennie. Z Nowego Jorku nadeszła tu de
pesza, która awizuje, że z Newhaven (Con
necticut), wypłynął parowiec, wiozący za 
1,344.000 dolarów broń odtylcową i amuni- 
cyą, przeznaczone dla Turcyi.

SPRAWY M A R C H II
D. 10  ̂b. m. odbyło się w Wiedniu 

ostatnie posiedzenie au s try ae k o - węg i e rsko - r u - 
mnńskiej konferencyi cło we j bez ‘ dodatniego 
rezultatu, gdyż co do dwudziestu pozycyj 
najważniejszych, o których wspominaliśmy 
niedawno, nie nastąpiło porozumienie. Taryfa 
speeyalna nie przyszła tedy do skutku i rzecz 
cała będzie traktowaną w drodze dyploma
tycznej.'

—  Najj. Pan zezwolił, ażeby także przy 
wykształceniu tych jednorocznych ochotników, 
którzy nie należą do piechoty, były zastoso
wane przepisy obowiązujące w szkołach woj
skowych. Rozporządzono także, ażeby z uwa
gi na postanowienia obowiązujące jednoro
cznych ochotników, ci ochotnicy, którzy w 
myśl §§ U 8  i 119 IV rozdziału I części in
strukcji dla szkół wojskowych, nie są wy
kluczeni od osiągnięcia stopnia oficerskiego, 
przygotowali się do' egzaminu celem osią
gnięcia stopnia oficerskiego w rezerwie. Na 
przyszłość nie wolno dozwalać jednorocznym 
ochotnikom, ażeby poprzestawali na stopniu 
podoficerskim. W  końcu zezwolił Najja
śniejszy Pan, ażeby nowe postanowienia
0 egzaminach wymaganych do osiągnię
cia stopnia oficerskiego w rezerwie, ogłoszo
ne w drugim nakładzie instrukcji dla szkół 
wojskowych, w 1 części, były zastosowane 
do wszystkich jednorocznych ochotników, 
którzy dotychczas wcale nie złożyli tego egza
minu, albo też nie złożyli go z dostatecznym 
postępem, tudzież do tych podoficerów rezer
wy, którzy w myśl § 35 okólnika z d. 24 
czerwca 1869. mają zamiar ubiegać się o 
uzyskanie stopnia oficerskiego. Termin, w 
którym te egzaminu będą się odbywały, zo
stanie ogłoszony przez generalne komendy.

—  O kwesty i bankowej krążą, w Buda
peszcie najrozmaitsze pogłoski. Hon donosi, 
żfi sy tu acja  polepszyła się, gdyż Z W jp(jll.i>
miała nadejść wiadomość, iż rząd austrysicli 
zgadza się na stanowisko zajęte przez rząd 
węgierski a tern samem umożliwia pomyślne 
załatwienie sprawy. Tymczasem Nemzeti Hir-
1 ap zapewnia, że Tisza myśli o dymissyi na 
wypadek, gdyby stypulacye majowe nie mo
gły być przeprowadzone.

—  Czernajew przyjmował d. 12 b. m. 
burmistrza m. Pragi,’ Skramlika, Riegera i 
czeską deputac.yę. Po mieście werbowano 
ochotników do urządzenia pochodu z pocho
dniami, który miał się odbyć w d. 13 b. ni. 
t. j. w dzień nowego roku s. t. albo w dzień 
14 b. m. D. 13 b. m. Czernajew miał być 
na przedstawieniu teatralnem . a z rana tego 
dnia miało odbyć się w cerkwi rossyjskiej 
nabożeństwo w obecności przewódców cze
ski cli.

  Zapowiedziany list otwarty Kossutha,
zajmuje w organie skrajnej lewicy, Eyyeter-

oku
 -----  ,........... — - u.,“ ---- !—
stnego banku węgierskiego.

—  Według najświeższych doniesień wy- 
jedzie deputacya z Ozegled do Baraccone 
(1. 20 b. m. celem wręczenia mandatu Kos- 
snthowi. Deputacya ta ma się składać z 100
osób.

—  Węgierski minister komunikacji wy
stosował okólnik do dyrekcyj wszystkich wę
gierskich dróg żelaznych z poleceniem, aże
by Rossyanom , powracającym z Serbii, nie 
stawiały żadnych przeszkód w podróży na
wet wówczas, gdyby napływ powracających 
był wielki. Opłaty za przewóz Rossyan, nje 
należy obliczać według taryfy wojskowej; 
w ogóle unikać należy w szy stk ieg o , coby
przejazdowi Rossyan mogło nadao cechę 
transportu wojsk. Broń należy tiansportowao 
jako zwykły towar frachtowy.

SPRAWY ZA&RAMCZIE
(Wybory w Berlinie).

O wyborach berlińskich a mianowicie o 
nadzwyczajnej ruchliwości demokratów so
cjalnych tak pisze Berliner Bór sen Courrier: 
Rezultaty wyborów7 do parlamentu sprawiły 
wielką niespodziankę. Z spokoju, z jakim się 
wszędzie dokonywał akt wyborczy, nie można 
się nawet było domyśleć, że partya, kłóra do
tąd nie odznaczała się zbyt wielkim spoko
jem, to jest partya socyalnyeh demokratów, 
nadzwyczajną rozwinęła działalność jak się to
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właśnie z rezultatów wyborów okazuje. Re
zultatów tych nie znamy jeszcze zupełnie do
kładnie, z dotychczasowych doniesień, tyle je
dnak jest pewnem, że socyalni demokraci o- 
siągnęli w Berlinie imponujący sukces. Obe
cna nędza przysporzyła im pewne tysiące 
głosów —  nędza i egzekutor podatkowy są 
najlepszymi agitatorami socyalizmu. W  loka
lu zgromadzeń socjalnych demokratów, w wiel
kiej sali piwowarni „Tivoli“ zebrało się przy
najmniej 10000 ludzi. Nietylko „największa 
sala Berlina" jak najszczelniej w całem tego 
słowa znaczeniu była zapchana, ale cały plac 
znajdujący się przed tym budynkiem zapeł
niały tłumy, a tysiące głosów jak szum przy
pływającego i odpływającego morza rozlegały 

o , ™ v  gęste te tłumy po-

wniosek komissyi budżetowej. Li- 
cesarza Napoleona 111 wynosiła 

36* milionów fr. rocznie. Z sum przeznaczo- 
.,,.„1, nJl służbę publiczną, najwięcej zabiera 

i marynarki. Na te dwa

znane na 
sta cywilni

uyck na
ministerstwo wojny
wydziały, przez ekonomistów zwane wydzia
łu rn i nieprodukcyjnemi, 

czyli blisko czwarta
o-óinvcb, kiedy
świata p n b l i« ^  
handel, roboty pu 

uposa

przypada 688,233,541
  a część wydatków o-

wydziały produkcyjne, jak o- 
sztuki piękne, rolnictwo i 

bliezne, wyznania religijne 
rżone tylko sumę 403,126,556 

od którego głó-

się aż na 
Każdy 

ulicy

się na wszystkie strony, 6 
krywały całe wzgórze i cią0 _. 
plac graniczący z ulicą Liehterfdder. 
wagon kolei konnej nadchodzący 
Belle Alliance przywoził bez przestaniu' 
we tłumy Judzi w czapkach i siermięgach 10 
botniczych, pomiędzy tymi można było wi 
dziee i rzemieślników w ubiorach świątecznym 
a sporadycznie także elegantów czwartego s , - 
nu w cylindrze a nawet kilka odważnyc,li s - 
cyalnyeh demokratek wśród ś c i s m ę l ' 
mu. Złowrogi widok, jald przedstawia.In ez 
ozony tłum tłoczący się. przed oswiet omon 
knami Tivoli tera niezwyldejszeniusiał^^^^.

fr Ministerstwo oświaty up., od którego gfo- 
7h)pżv materyalne i moralne bogactwo 

5 . % *  w 1877 r. tylko 49,211,282, 
‘ ’ ’ zaledwie czternastą częsc sumy wyzna

czyli z; morską!...

f f ZV k  órew  tej odludnej 
sie palą. OdPrzy słabem świetle latarń, .. _ „ 

części miasta tylko tu i owdzie^ się ptylko tu . ■.. usiłowano przez drzwi głównej
' wynieść stoły i ławy, które podtrzymy- 
'ane wyciągniętemi rękami kilka chwil po 

głowami zgromadzonych, musiały
tysiącznych " ’ -"•‘'cać tam zkąd

wśród
nad głowami zgroj“ ;‘— a(: tam z Ran przy- 

S ’ krzyków.wra<; uniformac l była
były. Służba policyjna w  .....-
tylko słabo reprezentowaną. Ze jednak poli-

’  •»- wszelkie środki bezpieczeństwa że do posterun-c)7a zarządziła ws..
można było z tego poznać,n.irph na ulicy Belle Alliance cią-o tem, co się działoko w policyjny (m
gle nadchodziły raporta u .w Tiroli Partya socyalnych demokratów miu- ’  " 207 lokalów wyborczychwyborów po2*q7

r S “ » « •  I?  S  walki

w 
ła
przy ko 
jednym a
ł  tak z pojedywiadomości do generalnej K w m „ ____■ demokratów można było już na-

‘  ’ ......

,-liczych P kwatery Tiroli.

szóstym 
w a

Zwycięztwo < 
przód p r z e w i d z i e ć  uczym, gdzie partya postępowa z p ,,.. .
w e n  obstawała, przy kandydaturze ndwoka 

W/W tylko bardzo mało miał

okręgu wybór 
z pewnym u

porem u iw - woka-
ta Bancksa, który tyinu  ------  mało
w i d o k ó w .  Nie ulega wątpliwości, że wybory 
w tym roku były bardziej ożywione aniżeli
przed trzema laty, kiedy bowiem w r. 1864 
w Berlinie tylko 43.532 wyborców tj. zaledwie 
V, część ogólnej liczby wzięła w wyborach u-
dzial i-

ezonej na siłę lądową i ni
Koszta poboru podatków i doclm.r,.,

blicznychwinoszą ^ , 3 9 1 , 0 1 ^ ^  
siatą część rocznego dochodu. W • .JT ® 
stwie finansów i w całej Francyi iest ńh*" 
cnie 10,524 urzędników do pobieraó/n ?
tków stałych- Pan Anie, naczelny ł>m 
komór celnych, który świeżo oofosił >1°, • 
dzieło o traktatach luiucl Iowy eh m., i azJ]°  
mi rozkazami 20,705 urzędników 2  f  - T "  
nia podatków niestałych. A  zatem 
nisterstwa finansów składa się x <jj
dników. ‘  ’  ̂ llrz?-

FlaT yi 11:1 rot bieżący
czym 2 ,/3 o 003B U , a zatem przewv->L-
chodu nad rozchodem wynosi 75ótii(\e m
szczupła suma me wyslarczr na uoL-t )  1
dytów nadzwyczajnych ; a]e\nJnLjptl.°
spodziewa się, że Wpływy z nód-.łl !Jl!,1J-Sl.,Hr
stałych przewyższą jego oczekiwańiu “ le"

wojsk ochotniczych postępuje szybko. W  oko
licy Aspassyi osiedliło się bardzo wielu 
Czerlciesów. którzy wyemigrowali z Kaukazu. 
Z tych Ozerkiesów tworzy Mustafa basza 10 
taborów, liczących po 1000 ludzi, z których 
trzv jezdne. Z ludności kurdyjskiej ma się 
utworzyć 51' taborów. Organizację tych ta
borów poruczono Achniodowi baszy. Kurdo
wie gotowi są walczyc przeciw każdemu nie
przyjacielowi, byleby tylko otrzymywali re
gularnie żołd. Wojskom anatolskim wypła
cono zaległy żo-ld pieniądzmi papierowemi 
(kairmmi). (Gubernator Anatolii zakazał prze
syłania korespondeucyj do armeńskich gazet 
w Konstantynopolu. Nadto nie wolno nikomu 
publicznie krytykować działalności urzędni
ków wilajetowych. Rozporządzenia te zostały 
wydane w dwa dni po ogłoszeniu konstytu
cji

w dwa dni
Erzerum i w Larsie.

(WisMloiuoAci * Itossyi.)
w' Dzienniku IKars,?.: 

w swej
zupewi

CzyK?zyża Czerwonego

■Ą liczby wzię»Ł" n«rteczek prze- 
i liczba oddanyc > o-łosowa-
1    \vTiionvcn uo , .O'dał, tym razem iwz Mu _____ ^

chodzi p o ło w ę  liczby uprawniony v u „  
nia. Wtenczas miała partya postępowa 27.234 

- i w i  aniżeli połowę wszystkich . . .  , ,  0 ~BliCicło
głosów a zatem więcej aniżeu ̂ ... „

socyalni demokraci mieli 11.971 
więcej czwartą część;

J" ł" tylko bar-g łos o W
'o

wszystkie inne

glo
na

,SlK liczba g*°s°w - J 36 000 głosów dzo mak'; przeszło ̂  30.. ^ od_
so
a

6 0  1 H  tl)'A ki.icyalni demokraci prze o,.,., 
zatem blizko połowę w szystk ich  głosów on- podczas gdy druga poło- ' nartyęZ iUiOOjua  n , - - .danych u7 Berlinie, pou CZjCLodzielona jest na postępowców i partyę -i-o.n,ku dotąd bliżejdzielonwa rozu/., OIUa... w jnarodowo - liberalną w stosunku ... „ 

n;eznanym. Że socyalni demokraci tym razem —..+nvuli. pokazuje się z*|T "'Ol*.nieznanym 
wrs7.ystkie swe 
udziału w yborczegoIziału wy omszym z tych okręgów głosowało w r. 

2b.6‘47 uprawnionych do wyborów tylko ' ivnii 3970 lin kandydata
' -  oddane

1874 
ko

wszy 
zZ —Ł-
10.455, pomiędzy tymi oniv .... -  
socyalnych demokratów, w tym roku oddano
20.000 głosów, z tych przeszło połowę na " r » m.no;, głosowało

m
głosów, z któ

rych połowa parna na socjalnego_ deino- 
Z tego porównania pokazuje się WICIO- 
że socyalni demokraci w tak krótkim 

przeciągu czasu ogromne zrobili postępy, 
jakkolwiek nie należy zapominać o tem. że 
iy tym roku przy wyborach nierównie wię
kszą rozwinęli energię, i czynność. "  ”  " 
roku 1874. Tylko w dwóch okręgae 
w piątym, gdzie został obrany Franci

• .rr nip.rwszym, gdzie się odbędzie

kratę.
cznie,

w
,ch ulegli,

w n“s v —’ -  .Duncker i w pierwszym, gazie się 
ściśleiszy wybór między kandjrdatami partyiscisiejszy j W  dwóch okręgachściślejszy
liberalnej i postępovyej.ozytywne zwycięztwo wyborcze a w
dwóch im :*K ’ Kmierz«  8i? PP
odnieśli pozytywne zwycięż—  
dwóch innych ich kandydaci zmierzą 
faz wtóry z kandydatami partyi przeciwnej.

(B u d żet fra n cu sk i-)
Z  ogłoszonego przez Journal Officiel bu

dżetu francuskiego na rok 1877 wyjmujemy
następujące cyfry:

Wydatki wynoszą 2,736,247,962 franków. 
-'-i.-.—.a,m. amortyzacye i pro-Dział długu publicznego 

centa przedstawiają sporą si  ̂ . 
fr. Koszta władz prawoaawc. ^bljcZ0U0

747,571,030
czych. utrzyma

na
ute izDy poseisKtej i senatu,
10,566,9011 fr. I-.sto cywilu* p «*  
ozypospolitej obejmuje tylko l./ot, ’
Okłada się z trzech artykułów : r_oCẐ ?' ,j,n 
sya 600,000; koszta reprezentacji 300,000
k°szta podróży po kraju 300,000 fr., przy _ _ i 0 r>iy

dnia 15 stycznia 1 8 /7

Bze-

pen-

„ Towa
rzystwo y - ■ o  troskli
wości o zapewnienie rannym, na wypadek 
wojnv. dostatecznej liczby uzdolnionej obsługi 
sanitarnęj, zaprojektowało otworzyć przy szpi
talach wojskowych kursa dla osób, życzących 
sobie przysposobić się dobrowolnie do "dzia
łalności sanitarnej. W obrębie Królestwa Pol- 
skie°'o kursa takie otwarte będą przy szpita- 
acb°wojskowych: ujazdowskim w Warszawie, 
„bełskim i kieleckim, tudzież przy lazaretach 

wojskowych w Radomiu i Komży.
Podając o tem do wiadomości powsze- 

■liuej, zarząd warszawski miejscowy Towa
rzystwa pielęgnowania ranionych i chorych 
wojskowych wzywa osoby życzące sobie ko
rzystać z tych kursów i poświęcić się nastę
pnie sprawie dobroczynnej niesienia pomocy 
rannym na widowni działań wojennych, aże
by z deklaracjami w tym względzie udały 
się do lekarzy głównych pomienionyeh szpi
tali i lazaretów. Osoby życzące sobie być 
przyjęteiui na te kursa, powinny umieć czy
tać i pisać, posiadać świadectwo o dobrej kon- 
duieie i znajdować się w wieku zwalniającym je 
od poboru do wojska. Przez czas pozostawania 
na nauce w szpitalach i lazaretach, na co 
przeznacza się sześć do siedmiu tygodni, mieć 
one będą, kosztem Towarzystwa Krzyża Czer
wonego, stół jaki daje się służbie szpitalnej, 
w razie zaś przyjęcia obowiązków w Towa
rzystwie przy rozpoczęciu działań wojennych, 
oprócz stołu, jaki daje się służbie, pobierać 
będą po 25 rs. płacy miesięcznie."

Gen. Czernajew przesłał pismo do sło
wiańskiego komitetu, w ktorem oświadcza, że 
otrzymał tylko 1000 imperyałów przez puł
kownika Izmaiłowa. Czernajew twierdzi, że 
sumę te rozdzielił pomiędzy żołnierzy serb
skiej'' armii. Za użycie innych przesyłek czyni 
on odpowiedzialną serbską intendentiirę.

(jołos mniema, że Porta pozwała sobie 
drwinek z konlbrencyi, cierpliwość Rossyi 
wyczerpała się, dalsze ustępstwa mogłyby 
tylko spotęgować pychę Porty. Godność Ros- 
«vi wymaga, aby rokowań więcej nie prze- 

' '  ’ energicznych środ-syi wyi 
dłużąc, 
ków, i
W

lecz chwycie się 
odwołać Ignatiewa.

iń
lm stanowczej 

za-Rossya, tem rychlej pukój będzie

Budżet rossyjski na r. 1877 w, 
570,778.000 rubli dochodów i 568.7 m .uw 
rubli rozchodu. Dochody preliminowano przy 
cukrze o milion, a przy poczcie i telegrafach 
o dwa miliony więcej, podczas gdy dochód 
z cła obliczono trzy miliony mniej. Wydatki 
zwyczajne podwyższono o 31/ ,  miliony.

(Z ErzeniiM.)
W ciągu ostatnich dni grudnia, jak do 

nosi korespondent Pol. Gorr. przybyło do 
Erzerum z rozmaitych stron państwa i 9.000 
ludzi. Te 29 batalionów posłużyły do skom
pletowania czwartego (anatolskiego) korpusu. 
7j korpusu tego wysłano na wiosnę, znaczna 

europejskiej. Obecnie żołnie-część do Turcji Ł 
rze ci, jakkolwiek w bardzo opłakanym stâ  
nie znów wrócili do swego korpusu. Z Kon
stantynopola nadesłano do Erzerum 54,000 
karabinów systemu Remingtona dla uzbroje
nia redyfów i ochotników anatolskich. Po
dług rozporządzenia seraskiera, mają na ka- 

artego korpusu przypadać 
■ — -słano tużdy batalion ez w

dwa działa polne. W tym celu przys. 
z Top-Hane 24 dział. Ponieważ cały korpus 
składa się z 62 batalionów, więc 
jego będzie wynosiła 124 dział.

artyierya 
Zbrojenie 1

(C z w o r o b o k  r o r te e z iiy  w R u ł g o r y i . )
Głównemi fortecami Bułgaryi są: Rusz- 

cznk, Szumią,_ Silistrya i Warna, Najsłabszą 
miedzy niemi jest Ruszczuk. Dawniej oto
czony był Ruszczuk tylko walami i fosami, 
w ostatnich dopiero czasach pomyślano o roz
szerzeniu fortyfikacji. Obecnie pod kierowni
ctwem energicznego Aehincd lljulia baszy, 
zdziałano wiele dla wzmocnienia tego wa
żnego punktu. Ruszczuk posiada mocną cyta
dele! która panu je nad całem miastem, Dunajem 
i przeciwległym zupełnie płaskim brzegiem ru
muńskim. Właściwą warownią Bułgaryi jest. 
Szumią. Miasto samo, położone w kotlinie mię
dzy wzgórzami, liczy około 50.000 mieszkań
ców. Na wzgórzach zbudowane są częścią szań
ce częścią kazamatowe reduty, a wielki zamek 
dominuje "nad całą okolicą. Twierdza ta, któ
ra już kilkakrotnie skuteczny stawiła opór 
atakom rossyjski ni, od czasu ostatniej wojny 
znacznie została wzmocnioną, W ostatnich 
jeszcze tygodniach generał arty I lory i Blum 
basza (Niemiec) poczynił niektóre zarządzenia 
które Szumie uczyniły jeszcze trudniejszą do 
zdobycia. Strategiczne znaczenie Szumli po
lega na położeniu jej ccntralnem, jest bowiem 
oddalona 5 marszów od Silistryi, tyleż od 
Ruszezuku a 4 marsze od Warny. W Szu
mli zbiegają się też najważniejsze linie komuni
kacyjne bułgarskie a mianowicie gościńce 
wojskowe Silistrya-Szumią, Rassowa-Bazar- 
dżyk-Jeni Bazar, Szumią, Ruszczuk-Rasgrad- 
Szuinla, wreszcie Tiriiowa-Jenikiii-Szumią. 
Warownia ta mieści w sobie trzy wielkie ko
szary, szpital i arsenał. Szczególnie obronną jest 
ta twierdza dzięki licznym przeszkodom te
renowym. Na wyżynie wewnątrz promienia 
fortyfikacyjnego skoncentrować można co naj
mniej 60.000 wojska, a przestrzeń obozowa 
w pobliżu fortylikaeyi pomieścić może dwa 
razy tyle. Szczególnie silną jest pozycja na 
tak zwanej górze gro to woj, którą generał ros- 
sy.jski kamieńskoj w r. 1SJ0 daremnie ata
kował. Także w jatach 1774 i 1828 czynili 
Rossyanie daremne usiłowania, aby opanować 
pozycje koło Szumli. W roku 1820 powio
dło się generałowi rossyjskieinu Dvbiczowi 
pobić Turków w otwartem polu pod wsią Ku- 
lewezą i przeforsować następnie linię Bałka- 
nu. Słaba strona Szumli jest na prawem skrzy
dle, które Ustawiwszy korpus obserwacyjny 
pod fortecą, łatwo obejść można. Ale i taka 
operacya dość jest niebezpieczną z powodu 
bliskości Warny!

Znaczenie Warny spotęgowało się od
kąd Porta rozporządza potężną flotą wojenną, 
która pozwala jej utrzymywać nieustanna 
łączność z tym ufortyiiko wanym punktem 
nadbrzeżnym. Warna położona jest u ujścia 

Downa do Czarnego Morza. Panuje 
linią operacyjną, prowadzącą przez 

Dobruczą do Szumli , i zasłania pośrednio 
przesmyki bałkańskie w okolicy dolnego 
Klimczyka. Korpus operacyjny może z War
ny wykonywać z łatwością dywersje ku Sy- 
listiyi i Szumli, a posiadanie tej warowni
upewnia Porcie szybkie ściąganie posiłków.

Droga morska z Bosforu do Warny przeby
wa się w 16 godzinach, można przeto z Kon
stantynopola nadesłać posiłki do SyJi.stryi w 
6 do Szumli w 5 dniach. Dla ufortyfikowa
nia Warny wiele w ostatnich czasach zdziała
no. Strona morska broniona jest 3 wielkiemi 
bateryami, strona lądowa kilkoma bastyona- 
mi, zbudowanemi według systemu Vaubana 
i uzbrojoneini działami Kruppa. W koszarach 
pomieścić można około 8006 ludzi, skuteczna 
obrona Warny wymaga jednak blisko dwa 
razy tyle. Jeżeli się zważy, że Warna w ro
ku 1828, mając tylko 40 dział i nie posia
dając żadnych fortylikacyj zewnętrznych, sta
wiła Rossyanom opór przez całe trzy mie
siące i tylko wskutek zdrady komendanta 
swego Yussuta baszy dostała się w ich ręce, 
to dziś forteca ta licząca^ 250 dział i obron
na od strony morza może być uważaną za
niezdobytą.

Czwartą twierdzą w czworoboku bułgar
skim jest Silistrya. Kortylikacye jej stanowi 

1 okólny z bastjonami i forty odosobnio
ne Front * od strony Ruszezuku obronny jest 
nadto szańcami ziemnemu Forty, broniące 
“ Ł  okolicznych. są następujące: Arab- 
Tabhi Ordon-Tahia, Yaleu-labia i Abd.il 
Medżid Dwa pierwsze zwrócone są frontem 
ku południowo-wschodowi, a więc ku stro

nie lądowej. Sylistrya potrzebuje do obrony 
przynajmniej 25.000 ludzi a miejsca w niej 
jest zaledwie na połowę tej cyfry. To jest 
słaba strona, tej twierdzy.

(S yiu iic .y n  w  S e r b ii .)
Z Belgradu piszą do Pol. Cor.: Wiado

mo że przesilenie minisleryalne nie doprowa
dziło do żadnego stanowczego rezultatu. Do
póki będzie trwała obecna niepewność i eliwiej- 
ność położenia, dopóki (rudno wiedzieć, czy 
po upływie rozęjmu będziemy mieli spokój, 
dopóty żaden z przywódzeów parlyi konser
watywnej nic będzie chciał stanąć na czole 
rządu. Powołany tu reprezentant serbski w 

a., r/di,:,.

jeziora
ona nad

Wiedniu dr. Zukiez nie chciał ani też nie 
mógł podjąć sie utworzenia nowego mm'«te- 
ryum, tak samo jak i wracający tu z ie te is - 
bnrga Murynowicz nie będzie w stanie tego 
uczynić, Książe Milan musiał więc chcąc me 
chcąc, pozostawić u steru gabinet. 8 to fezu- 
Ristiez, któryby sie clirtuie wśród obeoii\<di 
nader trudnych okoliczności pozbył ciężaru 
rządzenia krajem upadłym zupełnie na siłach. 
Nie mało zresztą pracy kosztowało księcia 
Milami, zanim namówił obecny gabinet do 
pozostania u steru, dopókiby sytuacya nie 
wyjaśniła się. Z ust wszystkich słychac tu 
tylko pytanie, co się stanie z Serbią, jeźli 
rokowania konferencyjne w Konstantynopolu do 
żadnego nie doprowadzą skutku. Pytanie, czy 
w razie takiej ewentualności Serbia o tyle 
będzie miała wolną rękę, iżby mogła, z Porta 
osobny zawrzeć pokój? W przeciwnym razie 
znajdzie się Serbia w nąjokropnięjszom poło
żeniu, gdyż do dalszej wojny absolutnie ża
dnych sil nie posiada, Z drugiej znów strony 
zawierając osobny pokój z Fortą będzie si'e 
musiała Serbia zdać na jej łaskę lub nieła
skę. Po też łatwo pojąć, z jakiem napręże
niem wyczekują tu wszyscy codziennie wia
domości z Stambułu. Gdyby więc przyszło 
do zerwania rokowań, to Serbia popadnie w 
nader trudne położenie, tem bardziej, że by
łaby nawet pozbawioną możności apelowania 
do pośrednictwa któregokolwiek z większych 
mocarstw7, aby tylko znośne warunki od Por
ty wytargować, 'Przytom wewnętrzne położe
nie kraju jest bardzo opłakane. Wszystkie siły 
kraju pod każdym względem zostały prawie 
zupełnie wyezerpnięte. Z linansowyeli zobo
wiązań nie będzie się rząd mógł wywiązać. 
Na koniec kwietnia przypada pierwszy ter
min tegorocznej wypłaty kuponów pierwszej 
krajowej pożyczki, do czego potrzeba przy
najmniej 70,000 dukatów. Nadto musi być 
w jak najkrótszym czasie wypłaconą bardzo 
znaczna ilość bonów. Oprócz tego trzeba za
spakajać bieżące potrzeby, które, dopóki po
kój nie zostanie zawarty, będą ciągle bardzo 
wielkie. A tu źródła dochodów państwowych 
coraz bardziej wysychają. Niektórych pozycyj 
przyjętych w preliminarzu dochodów icraz 
wcale nie można ściągnąć. Przeszło 46 proc. 
ogólnej sumy wypisanych podatków nie wpły
nie do kasy rządowej. W dochodach cła oka
zał sie 55 proc. deficytu z sumy preliniowa- 
nej. Ludność w żaden sposób nie jest. wsta
nie, zapłacić podatków, gdyż handel i prze
mysł znajduje się od półtora roku w zupeł
nej stagnacji a rolnicy w ubiegłem locie i 
jesieni częścią wcale nic a częścią tylko bar
dzo mało pól uprawili. Kraj " nigdy nie po
siadał wielkich kapitałów a w ostatnich mie
siącach kapitały te nagle bardzo się zmniej
szyły. Z nędzy tej może nas tylko wyratować 
o ile możności jakiiajryelilęjsze zawarcie po
koju. Zresztą nie można obecnemu rządowi 
odmówić zasługi, iż wśród ogólnej klęski nie 
zapomina o złagodzeniu jej i o przygotowa
niu lepszych czasów, o ile okoliczności na to 
pozwalają. Większa cześć  sił roboczych wra
ca znów do rolnictwa, handlu i przemysłu.
Rząd kazał na. swój koszt rozdawać wszydzie
nasienie, i stara się o otwarcie szkol w7 ca
łym kraju. (Izyniąe zadosyc przepisom kon- 
stytueyi zwołał rząd skiipczynę, mając jednak 
co do terminu otwarcia kadencji zupełnie
wolną rękę, nie otworzy zapewne posiedzeń
sk tip ezyn y  prędzej jak  w  cz e rw cu . \\ ydatki
państwa w skutek odjazdu ochotników ros- 
•syjskieb i rozpuszczenie milicji obecnie zmniej
szyły sie znacznie. W ostatnim czasie dopu
ścili się Turcy kilkakrotnie naruszenia rozej- 
mu. Uziid oguinicza. się na konstatowaniu 
pojedynczych faktów i podaniu ich do wia
domości reprezentantów mocarstw. Również 
na brak karności pomiędzy żołnierzami ture
ckimi stojącymi w liczbie 14,000 na teryto- 
ryuin sorbskiem często zachodzą skargi. Od 
odjazdu Aclnnocla Ejuba baszy, który w swem 
wojsku żelazną utrzymywał karność, węzły 
karności pomiędzy żołnierzami tureckimi po
dobno mocno sią osłabiły.

K R O I I K A
~  J E . p a n  N a m ie stn ik , lir. Al-

u t otocki powrócił dziś rano pospiesznym 
pociągiem do Lwowa.

l> r .  E d u a r d  S o c l i o r ,  geuoral- 
ny dyrektor galic. drogi żelaznej Karola Ludwi
ka otrzymał tytuł radcy dworu z uwolnieniem 
od taksy.

Gazeta Lwowska z
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-|- S t a t y s t y k a  p o c z t o w a .  Na ldl- 

ka .lni przed świętami Bożego Narodzenia wzma
ga sia wszędzie, a mianowicie w większych 
miastach ruch t. z. poczty wartościowej (frachto
wej). Stopień tego ruchu bezsprzecznie zawisł 
od dobrobytu ludności. Owóż we Lwowie przed
stawia! ten ruch świąteczny w roku 1872 naj
wyższe cyfry, odtąd zaś co roku spada!: a mia
nowicie wysiano w roku 1875 ze, Lwowa od 
.18 do 34 "grudnia 5411 przesyłek, podczas gdy 
od LI) do 25 grudnia nadeszło do Lwowa ~oo(J 
..frachtów'1. W roku świeżo ubiegłym dalszego 
zmniejszenia się ruchu n i e  spostrzeżono owszem 
okazał sic maty przyrost, albowiem od 18 do
24 grudnia tegoż roku wysłano ze Lwowa 
•550(5 frachtów, a nadeszło do Lwowa od J do
25 grudnia 2350 frachtów. Trzy tej sposobno
ści zapisać warto, że ilość L i s t ó w  noworocznych, 
taić z<* Lwowa wysianych jak do Lwowa adre- 
Kowanych, w bieżącym roku nadzwyczaj się 
wzmogła i doszła do rozmiarów dotąd nic by
wałych. . vr , , ,

‘   K a l  w  J B Io ca o w ie . Na docliod
Towarzystwa łlratnicj pomocy słuchaczów Aka
demii technicznej we Lwowie odbędzie się w 
sobotę dnia 20 b. m. bal akademicki, w auli 
gimnazyum złoczowskiego. O ile z poczynio
nych przygotowań wnosić można, bal ten bę
dzie miał świetno powodzenie, gdyż komitet u- 
rzadza go na wzór balów akademickich we 
Lwowie.

* SK uaiensioiie k o r a l e .  Jan Sarabaj, 
afiszer tutejszy, złożył w policyi 87 sztuk ko
rali różnej wielkości, które znalazł przedwczoraj 
przed południem na ulicy Sobieskiego. Właści
ciel tych korali dotychczas niewiadomy.

* Szal z a p u stn y . W restauracji p. 
Kiselki przed rogatką żółkiewską zaszedł tej 
nocy około godziny w pół do trzeciej smutny 
wypadek swawoli pijanego. Właśnie kończyła 
sic zabawa z tańcami, urządzona tej nocy dla 
gości restauracji, gdy nagie Szczepan (dutrycz, 
kelner, bedac mocno pijanym, zbliżył się do 
Szczepana Kasaty, kolportera i bez żadnego po
wodu ugodził go scyzorykiem w pierś. Noz o- 
slrv przeciął dość grube dwa surdut) i zadał 
raiię na pół cala głęboką. C i ę ż k o  rannego zabra
no do domu, winnego zaś kelnera aresztów u- 
patrol policyjny.

* M c a d / i e ż .  Przedwczoraj wieczór w 
kamienicy pod 1. 28 przy ulicy Bóżniczej dobył 
sic złodziej do piwnicy kupca Mojżesza Gollera, 
odkręciwszy kłódkę od drzwi, i zabrał z tamtąd 
beczułkę kapusty, beczułkę z ogórkami i pięć 
worków z płachtą. Następnego dnia wyśledzono 
sprawce tej kradzieży w osobie niejakiego J óze 
fa Nizińskiego, wyrobnika, który sprowadzony 
do policyi przyznał się do winy. Worki i pła
chto sprzedał za 40' centów jakiejś przekupce 
na placu Halickim, ogórki i kapustę miał na
być izraelita utrzymujący „Szczerzeeką gospodę
przy ulicy Bóżniczej.

—  O  w i e l k i m  w y p a d k u  k o l e j o 
w y m  donoszą telegramy ze Smyrny.. W sku
tek nagłej powodzi zburzony został nasyp kole
jowy przy moście w pobliżu stacyi Sardes, tak, 
że szyny i progi wisiały w powietrzu. Gdy za
tem pociąg osobowy z Alaszirti nadjechał w to 
miejsce, lokomotywa, kilka wagonów pakunko 
wveh i trzy osobowo, runęły do rzeki. Z po 
drożnych 32 osób utraciło w tym wypadku
życie.

—- Z o r z ę  p ó i n o c i t ą  widziano dnia 
(j li ni. wieczór w okolicy Hildcn, Rheingau. 
Zjawisko było mocno rozwinięte, lecz tylko w 
bialein świetle.

  o  W e z u w i u s z u  ogłosił w dzien
nikach włoskich profesor L. Pahmeri, niestru
dzony badacz tego wulkanu, dnia 5 b. m. co 
następuje: „Od dwóch dni aparaty sysmiezne
obserwatoryum wezuwiuszowego okazują niepo
kój, a z wnętrza wulkanu znów z większą gwał
townością i w większej ilości dym sic dobywa.
W czeluści, która otworzyła sic dnia 18 gru
dnia I8(ió, nic pojawiły się dotąd ognie, po
nieważ w skutek zawalenia sio czeluści z roku 
1872' niezmierne masy głazów stoczyły się do 
niej i dlatego zapewne potrzeba wielkiego sj 
tegowania sio siły wybuchowej, aze i) zaiy \w 
wiiętrzne otrzęsły się zupełnie z tej olbrzymiej 
zaspy żużli i piasku, nim sic na powierzchnię 
wulkanu do będą bądź tą* samą czeluścią, bądź 
nową, utworzoną na szczycie lub na stokach 
góry. Znać już widocznie napieranie siły crup- 
cyjtiej na zewnętrzną powłokę wulkanu, jednak
że dziś jeszcze na pewne powiedzieć nic mo
żna, czy w ogólności i kiedy ognie wewnętrzne 
pokonać zdołają opór owej powłoki.

  P o l i t y c y  a m e ry k a ń sc y  w a-
gitacyi stronniczej, jak wiadomo nic przebierają 
w środkach. Nader charakterystyczne w tej mie
rze ogłoszenie znajdujemy w dziennikach ame
rykańskich. Brzmi to ogłoszenie: „1 oszukiwane 
są dwie damy pociągającej powierzchowności i 
manier, któreby się podjęły zabiegów około 
przeprowadzenia w kongresie kilku pożytecznych 
wniosków. Damom takim zapewnia się przyzwo
ite utrzymanie. Oferty pod adresem W. 1V. Ci
ty 1‘ust ()fice.u

—■ W  ( i h i n a e l i  posiadała Iłossya do
tychczas wpływ ogromny, a z pewnością wię
kszy niż wszystkie inne państwa europejskie. 
Otóż ważna zmiana zaszła w tym stosunku we
dług petersburskiej depeszy I)cut. AUj., która 
donosi, iż rząd rossyjski otrzymał w ostatnich 
dniach z nad granicy CliLn telegraficzne donie
sienie u trudnościach, jakie władze chińskie za

czynają nagle stawiać handlowi rossyjskieinr w 
Chinach. Powodom ma być okoliczność, że ku
pcy rossyjscy dostarczali broni chińskim mal
kontentom.

—  C h o lera  od kilku tygodni okropnie 
ma się srożyć w Kabulu, stolicy Afglianistanu. 
Donoszą o tein dzienniki indyjskie.

t  Z m a r li  w ostatnich dniach: w Me-
dyolanie znakomity rzeźbiarz Piętro Magni, w 
Wiedniu literat dr. Brtihl.

— M eteor i trzęsieu ie  z ie m i  
W okolicy Liiomierzyc w Czechach, mianowi
cie pod Daczinein, widziano dnia 11 b. m. o 
godzinie pół do ósmej wieczorem meteor o ja- 
skrawem niebieskiem świetle, który znikł wśród 
przeciągłego grzmotu. Ciepły deszcz towarzyszył 
zjawisku. —  W miejscowości Wald, w Styryi, 
o godz. 4 min. 50 rano, oraz w St. Peter- 
Preienstein pod Loeben o tej samej porze czuć 
się dato tak gwałtowne trzęsienie ziemi, że 
wszyscy mieszkańcy obudzili się, a ruchomości 
w mieszkaniach drżały. Trzęsieniu towarzyszył 
tu i tam przeciągły łoskot podziemny.

—- I g ła  l i l c o j i a i r y .  Wielokrotnie 
już donosiły dzienniki angielskie, że znany pod 
tem nazwiskiem starożytny obelisk egipski, sto
jący nad wybrzeżem lnorskiem pod Aleksandryą, 
a jeszcze przez Mehincda Alego podarowany W. 
Brytanii, przewieziony zostanie w całości do 
Londynu; tymczasem wykonaniu zamiaru tego 
zawsze stawały w drodze jakieś nieprzewidzia
ne trudności. Teraz dopiero, jak zapewniają 
dzienniki londyńskie, inżynier pewien, który 
projekt ten zbadał z wszelką ścisłością stano
wczo ma się podjąć przyprowadzenia go do 
skutku, W tym celu proponuje, ażeby cały o- 
belisk zaszyto w grube płótno nieprzemakalne, 
a następnie okrywszy go drewnianym pokrow
cem w kształcie walca, zatoczono nad morze do 
przygotowanej długiej łodzi, w której łatwo 
mógłby być przewieziony aż do Londynu. Wię
ksze trudności nasunie ustawienie tam napo- 
wrót „Igły Kleopatry". Eząd francuski za Na
poleona I. wydał na ustawienie podobnego o- 
belisku staroegipskiogo na placu dc la Concor
de w Paryżu ogromną sumę 80.000 funtów szter- 
lingów. Obawa przed takim wydatkiem głównie 
powstrzymywała dotąd rząd angielski od spro
wadzenia do Londyny „Igły Kleopatry" ; inży
nier wszakże, o którym mowa, utrzymuje, iż 
ustawianie obelisku tego wepług jego planu na 
Nortlnunbcrland-Acenue nie będzie kosztowało 
nad 7.000 ft. szt.

swego bezpieczeństwa trzymać psy łańcucho
we. (To też, według najnowszej uchwały 
Rady miejskiej są psy łańcuchowe po przed
mieściach uwolnione od opłaty; imaga spra
wozdawcy). Według rozporządzenia magi
stratu, ogłoszonego niedawno, zostały znie
sione pokutne zakłady zastawnicze. \\ zasa
dzie nie możnaby nie zarzucić takiemu po
stanowieniu, gdyby istniały publiczne zakłady 
zastawnicze dla ubogiej warstwy ludności, w 
którychby ubodzy mogli w razach wielkiej 
potrzeby zastawiać niekosztowne swe rucho
mości lub odzież. Przyszła Rada powinna za
stanowić się nad tą kwestyą i dążyć do utwo
rzenia z funduszów miejskich banku zasta
wniczego dla ubogich. W  końcu wytknął p. 
Rewakowicz ustępującej Radzie, 1'JY 
obsadzaniach posad miejskich urzędników lub 
nauczycieli szkół ludowych, kierowała się 
częstokroć systemem protekcyjnym. Każdy 
kandydat do jakiejkolwiek posady imejskioj 
musi zrobić co najmniej sto wizyt nim uzy
ska posadę. Takie postępowanie powinno na 
przyszłość być zaniechanem, bo ubliża godno
ści Rady. (Dok. nastąpi)

A. Uchwalono oświadczyć e. k. Sądowi 
krajowemu we Lico wie, że p. Andrzej Ko
chanowski, jako dzierżawca apteki nie jest 
obowiązany do protokołowania swej firmy.

t r OS P OD A E S T WO  I H A N D E L

W ybory do Rady miejskiej.
(1) Jlnia 2(5 b. m. odbędą się wybory

do lwowskiej Rady miejskiej na trzyletni pe- 
ryod. Według zwyczaju, ustalonego już od 
dawna, wybierają wyborcy^ do przeprowadze
nia wyborów komitet z 150 obywateli, któ
rzy następnie wybierają tak zwany komitet 
ściślejszy, i ten dopiero przedkłada kandyda
tów. Stosownie do tego zwyczaju, zwołało 
wczoraj koło wyborców zgromadzenie w ce
lu wyboru komitetu obszerniejszego. Zgro
madzeniu temu, które niezbytbyło liczne, prze
wodniczył p. W ie  cz y  ńs ki. '

P. Teodor K u l c z y c k i ,  dotychczasowy 
radny m. Lwowa zabrał głos, zdając ponie
kąd sprawę z czynności obecnej Rady miej
skiej. Mówca zgadza się z zasadą, ażeby 
każdy radny znosił się z swoimi wyborcami 
podobnie jak delegaci do ciał ustawodawczych. 
Poświęciwszy dłuższy ustęp swego przemó
wienia „nędzy i ciemnocie", skonstatował 
mówca, że w sprawie oświaty zdziałała ustę
pująca Rada bardzo wiele: wybudowała trzy 
szkoły ludowe, dwie szkoły śiednie, stanęła 
w obronie uniwersytetu. Ze spraw ważniej
szych, któremi zajmowała się. ustępująca Ra
da, poruszył mówca budowę, rzeźni miejskiej, 
bazaru, zakupna realności pod aresztu miej
skie, organizaeyi służby miejskiej, itp.

P. R e w a k o w i c z  poddał krytyce czyn
ności ustępującej Rady miejskiej, której prze- 
dewszystkiem zarzucie można brak inieya- 
tywy. Nawiązując do przemówienia pana 
Kulczyckiego, że. ustępująca Rada zdziałała 
bardzo wielo dla oświaty, oświadcza p. Re
wakowicz, że właśnie ta Rada zdziałała 
niewiele w tym kierunku. Najlepszym na to 
dowodem jest okoliczność, że ustawa o przy
musie szkolnym nie może we Lwowie być 
przeprowadzoną, a to głównie dla togo, że nie 
ma dostatecznej liczby szkół ludowych. Gdy
byśmy chcieli energicznie przeprowadzić ustawę 
o przymusie szkolnym, okazałoby się, że kilku 
tysięcy dziatwy szkolnej nie mielibyśmy gdzie 
pomieścić. Mówca poleca tedy przyszłej Ra- 

w * starała się o pomnożenie liczby
szkol ludowych, i o średnią szkołę żeńska 
Przyszłym radnym zaleca także p. Rewako- 
wiez ścisłe zastanowienie się nad podatkiem 
czynszowym. Mówca zgadza się. z poborem 
tego podatku na cele oświaty, ale nie może 
zgodzić się na system jego pobierania. Lbogi 
przedmieszezaniu, który ma zaledwie tyle, 
ażeby nająć skromną stancyę: na najodleglej- 
szem przedmieściu, musi ophicac podatek 
czynszowy w tej samej wysokości, co maję
tny obywatel mieszkający w śródmieściu. 
Niesłuszny jest także pobór opłaty od psów 
na przedmieściach. Przedmieszczauie, pozba
wieni wszelkiej opieki policyjnej, muszą dla

Izba handlowa lwowska.

(Sprawozdaniu z posiedzenia z dnia 31 grudnia 1870 r. 
pod przewodnictwem wiceprezesa Izby pana Kobei ta 

Domsa.)
Oprócz spraw pomniejszych załatwiono 

następująco sprawy ważniejsze:
I) Izba uchwaliła oświadczyć się prze

ciw pmnożeniu jarmarków w Pruchniku, u- 
ważając istniejące tamże dwa jarmarki, i ty
godniowo dwa targi, wobec dalszych w czteró- 
milowyrn okręgu odbywających się 25 jar
marków, za zupełnie wystarczające dla han
dlowych i przemysłowych stosunków Pru
chnika.

II) Izba uchwaliła poprzeć u wys. e. k. 
ministerstwa handlu przedstawienie Izby Salz
burskiej, przeciw wymierzaniu kar dotkliwych 
za nieprawidłowe przylepianie marek stem
plowych na fakturach kupieckich, a miano
wicie w tych wypadkach, jeżeli należytośó  - * 1 ■v  ̂ X.—------ 1 J
stemplowa uiszczoną została w przepisanej 
wysokości, a zatem nie było zamiaru ukró
cenia skarbu państwa.

Tli) I łowzięto do wiadomości oświadczenie 
ieneratnej dyrekoyi koleji .Karola Ludwika, że
nie może uwzględnić życzenia Izby względem 
zatrzymywania się pociągów pospiesznych na 
dworcu Podzamcze, gdyż przez ustanowienie 
większej liczby stacyi, zwichnięty by był zu
pełnie cel pociągów pospiesznych.

IV) Powzięto do wiadomości oświadcze
nie wys. c. k. ministerstwa handlu, że w myśl 
wniosku niektórych Izb handlowych nie może 
być w drodze ustawodawczej nakazane uży
wanie wyrazu „centnara metrycznego" dla je 
dnostki 100 kilogramów, wprowadzonej usta
wa z dnia 24 marca 1876, a rozpowszechnie
nie te°'0 wyrazu pozostawione być musi zw y- 
ezajoin handlowym i przemysłowym.

Y) Izba uchwaliła nie popierać wniesio
nego przez gradecką Izbę handlową i prze
mysłowa podania do wys. ministerstwa han
dlu względem zabronienia notowania eon 
towarów °za 50 kilogramów, równe 1 centna
rowi cłowemu, gdyż notowanie takie nic 
sprzeciwia się ustawie,_ a każdemu kupcowi 
pozostawiona “ być musi wolność układania 
cenników w sposób, jaki za najdogodniejszy 
dla siebie uważa.

VI. Powzięto do wiadomości oświadcze
nie wys. c. k. Namiestnictwa, że wys, e. k. 
Ministerstwo handlu reskryptem z dnia 27 
listopada 187(5 1. 33.033 zatwierdziło budżet 
Izby na rok 1877 w kwocie dziewięciu ty
sięcy siedmiuset sześćdziesięciu pięciu (9705) 
złotych w. a. i rcpartyeyę dodatku na Izbę 
w zeszłorocznej wysokości, to jest p0 j,i(,ć (5) 
centów od jednego złotego, podatku zarobko
wego zezwoliło.

Na wniosek sekretarza uchwaliła Izba 
wstawioną w powyższym budżecie kwotę 
dwiestu (200) złotych na stały fundusz dla
miejskiego Muzeum przemysłowego we Lwo
wie odesłać do rąk W lana I rezydenta mia
sta Lwowa.

VII. Izba nic uwzględniła prośby o za
pomogę p. Wiktora Osiadacza, słuchacza aka
demii handlowej w Wiedniu, gdy) na. podo
bne cele żadnych me posiada funduszów.

VIII. Na wniosek radnego p. Joachima 
Hochfelda uchwaliła Izba wstawić się u c. k. 
pocztowej dyrekcyi, aby w Kołomyi, 1 listy 
i przesyłki rozdzielane były przynajmniej dwa 
razy dziennie, 2) aby powiększono liczbę li- 
stonoszów, 3) aby pomnożono ilość skrzynek 
listowych.

IX. Uchwalono udzielić kancolaryi sto
warzyszeń przemysłowych i Izbie kupieckiej
ogłoszenia o rozpisanej przez wys. c. k. pań
stwowe ministerstwo wojny licytaeyi na dzień 
20 stycznia 1877, celem dostarczenia różnych 
potrzeb do uzbrojenia i umundurowania obro
ny krajowej na rok 1877.

* Z a k u p i ł o  s t a d n i k ó w .  Minister
stwo rolnictwa przeznacza rok rocznie pewną 
kwotę na zakupno stadników rządowych z pry
watnego chowu w celu uzupełnienia liczby sta
dników przeznaczonych dla Cłalicyi. Komisya 
krajowa chowu koni w porozumieniu z komen
dą zakładu ogierów w Drohowyżu zajmuje sio 
tą czynnością. Rezultat zakupna w roku 1876 
był następujący: W  ogóle zakupiono 13 ogie
rów za kwotę 9890 zł. a mianowicie: 1. w
Olchowcaeh od p. E. Dydyńskiego ze Strachoei- 
na jednego ogiera; 2. w Drohowyżu od pana 
Bolesława Smiałowskiego ze Stojaniec jednego 
ogiera; 3. w Tarnowie od pana Stanisława 
Niedzielskiego ze Sledziejowic jednego ogiera i 
od pana Władysława Stoińskiego z Otfinowa 
jednego ogiera; 4. w Rzeszowie od hr. Ferdy
nanda Hompesza z Rudnik jednego i od pana 
Henryka Christianiego jednego ogiera; 5. w 
Przemyślu od pana Zygmunta Dembowskiego z 
Korzenie jednego i od pana Stanisława Biel
skiego z Lipnik jednego ogiera; 6. w Tarnopo
lu od pana Kazimierza Szeliskiego z Chodacz- 
kowa jednego, od pana Dyonizego Trzeciaka 
jednego i od pana Romualda Bocheńskiego je
dnego ogiera; 7. w Stanisławowie od hr. Sta
nisława Dzieduszyckiego ze Starego G-wożdzca 
jednego i od p. Władysława Kułakowskiego je
dnego ogiera.

OSTATSIA POCZTA
Dzienniki wiedeńskie otrzymały z Pragi 

dnia 13 b. m. następujący telegram: (idy
C z e r n a  je w powrócił w południe z cerkwi 
rossyjshiej do hotelu, jawił się u niego radca 
policyi Kreuzer i odczytał mu nakaz, „że 
n a j b l i ż s z y m  p o c i ą g i e m  k o l e j o w y m  
ma o p u ś c i ć  P r a g ę  i C z e c h y “ . Czerna
jew protestował przeciw temu nakazowi jako 
„poddany rossyjski1-. Tymczasem obsadzono 
pokój Ozernajewa strażą policyjną i nie wpu
szczono do niego nikogo prócz towarzysza 
podróży Chludowa. Ze strony czeskiej roze
słano po mieście agentów, ażeby urządzili 
demonstracyę. Około godziny łi wieczorem 
zebrało się też istotnie na tak zwanym koń
skim targu  b lisk o  4 0 0 0  osób. P o liey a  rozp ę - 
0*1 la  t łu m y , k tóre  k ry ją c  s ię  p o  p r z y le g ły ^
uliczkach, śpiewały piosnkę ..Hej Slov;inAX_ 
Czernajew stał w oknie z cygarem w ustach
i przysłuchiwał się tym śpiewom. Komisarz 
policyi Katzerowsky prosił Ozernajewa, a ż e- 
by  o d s t ą p i ł  od o k n a  i nie  p r o w o k o 
w a ł  d e m o n s t r a c y i .  Czernajew odpowie
dział rubasznie, ż e p r z e m  ó w i do  1 u d u. 
W  tej chwili ustawił się przed oknami ho
telu batalion wojska. Czernajew usunął się od 
okna, i w skutek wezwania komisarza policyi 
zaczął pakować swe ruchomości. Na ulicy 
przytrzymała polieya bardzo wiele osób ; ulice 
prowadzące z hotelu w którym mieszkał Czer
najew, aż do dworca kolejowego obsadzono 
wojskiem, dworzec zaś kolejowy strażą poli
cyjną. O godzinie %  na 8 przyjechał “ Czer
najew w towarzystwie _ komisarza policyi na 
dworzec kolejowy. Nim wysiadł z powozu 
odezwał się do komisarza, że „ustępuje tylko 
przemocy" na co odpowiedział komisarz krót
ko : „Wysiadaj pan." Kupując bilet na dworcu 
kolejowym odezwał się Czernajew do komi
sarza: „Robię wszystko, co pan każesz; czy 
mam ' dla policyi zakupić bilet do jazdy?" 
Przed samym odjazdem oświadczył szyderczo, 
że na granicy wysiędzie z wagonu i nie ru
szy się z miejsca. Komisarz policyi Hlawa- 
czek towarzyszył Ozernajewowi aż do Boden- 
bacli.

Dnia 14 b. m. odbyła się R a d a  m i n i 
s t r ó w  w ę g i e r s k i  eh pod przewodnictwem 
Ńąjj. Rana. H m  donosi że była ona poświe
coną s p r a w i e  u g o d o w e j .

A brew stereotypowym zapewnieniom 
półurzędowych źródeł francuskich, że między 
reprezentantami mocarstw na konferencji 
panuje niezachwiana zgoda, donoszą równo
cześnie z kilku stron o rozdwojeniu, jakie w 
ostatnich dniach miało powstać w gronie 
członków konferencyi. Nie mając jeszcze do
kładnych wyjaśnień. notujemy tę wieść z 
wszelkiem zastrzeżeniem, dodając, że według 
tych doniesień, mniejszość członków konfe
rencyi chce wytrwać przy całości progra
mu odrzuconego przez Porte, podczas gdy 
większość zgadzać się ma na odstąpienie od 
dwóch głównych punktów programu, t. j. 
od okupacji a względnie zaprowadzenia żan
darm ery i , i postulatu co do mianowania gu
bernatorów w trzech zrewoltowanych pro
wincjach. W ostatnich dniach zaszedł także 
ten fhkt ciekawy i ważny, że reprezentant 
Niemiec baron Wertlier wyszedł z dotych
czasowej rezerwy i z wielką stanowczością 
obstawał przy zasadach uchwalonych na kon- 
ferencyaeli przedwstępnych. Salisbury nato
miast gotów jest do znacznych ustępstw



z pierwotnych żądań, toż samo Jgnatiew, 
który ostentaeyj nie okaz ujeu sposo liion i o poi 
jednawcze. Słychać, że na dzisiejszem po
siedzeniu konferencji kontr - projekt tureck
imi być wzięty pod obrady, na to zape- 
wen, aby formalnie został odrzuconym. Zdaje 
s i ę , że dzisiejsze posiedzenie konferencji 
nie będzie jeszcze ostatniem. Pełnomocnicy 
mocarstw mają dziś po raz ostatni wezwać 
Porte do przyjęcia propozycyj, i do ostatecznej 
odpowiedzi wyznaczyć jej termin na Czwar
tek. Nie ma jednak nadziei, powiada Polit. 
Corr., aby Porta w ostatniej chwili zmieniła 
swą decyzję, a tak w y j a z d  w s z y s t k i c h  
a m b a s a d o r ó w  i d e 1 e g  a t ó w m o c a s t w 
n a s t ą p i  n i e z a w o d n i e  w p iątek.  W y
jazd ten nie będzie zerwaniem stosunków dy
plomatycznych, ponieważ wszystkie mocar
stwa konferencyjne, nie wyjmując Rossyi, po
zostawią w Konstantynopolu swych charyćs 
d'affaires.

D e p u t a c y i  s t u d e n t ó w  w ę g i e r 
s k i c h ,  zgotowano w Konstantynopolu nader 
świetne przyjęcie. Gdy statek wjeżdżał do 
Bosforu, tłumy ludności witały go entuzya- 
•stycznemi okrzykami, sam  s u ł t a n  p o j a 
w i ł  s ię  na  b a l ko n i e .  Deputacya przyjmo
waną jest kosztem państwu. Przedwczoraj 
miała audyencyę u generała K ł a p k i  a wczo
raj miała wręczyć A b dni -  K e r i 111 o w i ba
szy szablę honorową. Potem miał być ban
kiet w wielkiej sali ‘ seraskieratu, rezerwowa
nej zresztą tylko dla sułtana.

W  kołach dyplomatycznych P ery  krąży 
pogłoska, ze W.  wezyr ma zamiar zaraz po 
wyjeździe członków konfereuryi rozpocząć r 
C z a r n o g ó r ą  i S e r b i ą  u k ł a d y  p o  ko  j o -  
w e na własną rękę, a po zawarciu pokoju 
ogłosić sprawę wschodnią jako „ j uż  z a ł a 
t w i o n ą .  “ Affenee Havas donosi zaś, że w 
razie, grlyby do 28 lutego porozumienie nie 
przyszło do skutku, iząd tmecki rozpocząłby 
zaraz 1 marca kroki wojenne przeciw Serbii
i Czarnogórze.  _____________

Do K i s z e n i e  w a przybywają nieustan
nie świeże wojsku. W  ostatnich dniach przj7- 
były pułki p o l s k i e  i l i t e w s k i e .  Z Kisze- 
niewa wysyłają te wojska zaraz nad Prut. 
Do Jacs przybyło 8 b. m. kilku oficerów 
sztabowych rossyjskieh, i po długiej konfe
rencji ż prefektem rumuńskim udali sie na 
prowincyę w celu wyznaczenia etap dla ar
mii rossyjskiej. Na stacyach drogi Jassko-on- 
Jackiej urządzają już magazyny żywności. 
Komisarze rumuńscy mają przybyć temi dnia
m i d o  głównej kwatery rossyjskiej. Każdej 
d } Wizyi rossyjskiej przydany być ma jeden

komisarz, którego zadaniem bodzie intorwe 
nmwać podczas przemarszu mi,'dy,v wojskiem
a ludnością. Ł "

Er. P n s ł o w s k i ,  mianowany przez rząd 
turecki dyrektorem Imira statystycznemi w 
Konstantynopolu, bawi od kilkii dni w ^Wie
dniu, gdzie miał konferencję z posłem ture
ckim A lek o baszą.

Ostateczny wynik wyborów do par la 
ni en t n n i e iii i e c k i e g o jeszcze nie jest 
dokładnie znany. VV Poznańskiem wyszli 
z urny wyborczej następujący kumlcdaefpol- 
scy: w okręgu wyborczym poznańskim Jnm 
Turno.  w-gnieźnieńskim p. R o g a l i ń s k i .  
w7 kościańskim lir. Ż ó ł t o w s k i ,  wśnnmko- 
środzkiw, p. K o ś m i o r o w s k i . w pleszew- 
skim p. Ż ó ł t o w s k i ,  w odotmnwskim ks. 
R a d z i w i ł ł .  Natomiast ks. Theiuerl, o któ
rego zwycięzfwie mylnie doniesiono. ule<>łW 
powiecie wscliow7skim kainfydatnwi niemie
ckiemu Pnttksnnnewwi.

K o s a  s * » M t y ł« o p o I 9 J 4 stycznia. 
O s t a t n i ą  p rop ozy cy ti,^  jaka pełno
mocnicy "mocarstw uczynią Porcie na 
jutrzejszem posiedzeniu konferencji, 
bedzie resume z ła g o a z o  nyclt  żą dań 
europejskich. Niektóre pnnkta dawniej
szego programu mają być nawet zu 
p e ł n i e  o p u s z c z o n e ,  a o żądaniach 
osobnej żandarmetyi,  ̂ Icautouowania 
wojsk tureckich, podziału B iiłgam  na 
dwie części  ̂ wcale już nie będzie 
wzmianki. Warunek komissyj nadzor
czej będzie także znacznie zmodyfiko
wany, Tylko zasada tej komissyj zo
stanie zachowaną, sama zaś rzecz 
otrzyma formę o wiele łagodniejszą, 
gdyż prawo kontroli, które ma przy
sługiwać tej komissyi, będzie umniej
szone. a mówią nawet, że nie bedzie 
to już koniissya złożona z samych za
stępców państw europejskich, 'ale ko
niissya mieszana, w której Turcy tak
że by zasiadali. Punkt programu o 
gubernatorach ulegnie także" modyfi
k a c ji :  tjlko do pierwszej nominacyi 
będzie potrzebne zatwierdzenie Euro

py. Pełnomocnicy zdają sio 
lać zdanie, że te nowe .łagodniejsze 
propozycje możeby m ogły skłonić 
Tureye do zgodzenia sic na program 
europejski. Dziś jeszcze obradować bę
dą pełnomocnicy pomiędzy soba i ma
ją ułożyć osnowę komunikatu Ty du
chu powyższym. Turecka rada mini
strów zbierze się. dzisiaj.
__ K o n s t a n t y n o p o l ,  1.4 stycznia. 

Mimo znacznie złagodzonych zadań 
(obaez drugi telegram. Pr.i Iic,/.j sa_ 
dząc z tonu, w jakim przemawiają mi
nistrowie tureccy, n ie  ma 'żadTiej  
n a d z i e i  a b y  T u r e y a  p r z y  jeda 
p r o p  o z y c y e .

M e r l i  i i ,  14 stycznia, / 397 w v_ 
b o r ó w  de parlamentu znanych jest 
dotąd ,<o8 ; w bo miejscach przyjdzie 
do wyboru ściślejszego. W ybrano 27 
konserwatystów, 27 członków partyi 
niemiecko-państwowej, 95 narodowych 
liberalistów, 18 postępowców. 89 ul- 
Ij-amontanów. 19 socyalnych demokra
tów, 1 i Polaków, (i alzackich autono- 
mistów, d alzackich „protestantów" 
(w znaczeniu politycznemj, 7 nienalo- 
żącycli do żadnej trakcji.

J P a r y ż ,  14 stycznia. Monitem  
nie spodziewa się już rezultatu po 
k o n f e r e n c y i . ale konstatuje porozu
mienie między mocarstwami, które 
mimo rozbicia sic rokowań jest rękoj
mią pokojową.

liniowa. A. .Jaworski do Skwar/.awy. — Knło-
dej do Rossyi. — Z. Modzelewski do Brodów.

odpowiedzialny redaktor W ł a d y s ł a w  Ł o z i ń s k i .

Spoślrzcżenia meteorologiczne
/. dnia 14 stycznia 1877, frodz. 7 rano. 

Barometr 740'72min. Psychrometr suchy —8'4“< \ 
Psychrometr wilgotny — 3'0U0. Prężność pary 3’p4mm 
Wilgoć !):•>“/„. Zachmurzenie 10. Wiatr NB.2.
Ozon 7. Opad w min. z ostatnich 24 godzin. — 

Temperatura powietrza —2'7°ltm.
Barometr idzie w górę. 

dnia 15 stycznia 1877, godz. 7 rano.
Barometr 739'44 mm. Psychrometr suo.hy —5'3'V. 

Psychrometr wilgotny —5'4‘f .  Prężność pary 3 0 mm. 
Wilgoć Zachmurzenie 10. Wiatr SK2.
Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin.

Temperatura powietrza — 4'2UR,
Barometr opada.

P r /y je c l t a l i  «lo L w ow a
linia 15 stycznia 1877.

Holci Europejski.
Pp. J. Dzikowski z Krakowa.

H otel Langa  
Pp, A. Deiinowski z Tarnopola.

H otel A ngie lsk i.
Pp. A. Dworski z Przemyśla. Woisstein z

Tarnopola. A. Witostawski z Brodów. J. Jaworski z 
C/ercza. J. Jordan z Olszanicy. F. Suchodolski z To
maszowic, A. Stopczyński z Uomanówki.

Hotel George’a.
Pp. K. Wiszniewski z Dobrzan.

O d je c h a li  ze  L w o w a  
Pp. J. lir. Tarnowski do Chorzelowa. — L.

Poglios do Złoczowa. — Fit/, 
F. (Rogowski do Królestwa, B.

do Stanisławowa. — 
łlorodyński do Zby-

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
Przychodzą do Lwowa.

Z K ra k o w a : o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg po
spieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg oso
bowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (po
ciąg mieszany).

Z C z e rn io w ie c : o godzinie 9 minut 55 wieczór (po
ciąg pospieszny), o godzinie 3 minut 40 rano (po- 
ftiąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 popołudniu 
(pociąg mieszany).

Z S ta n is ła w o w a ; (na Stryj): o godzinie 7 min. 58 
wieczór (pociąg nr 2 ); o godz. 8 min. ł>2 (pociąg 
nr. 4);

Z P o d w o ło czy sk : (na dworzec w Podzamczu): o go
dzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o go
dzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany);

Z P o d w o ło czy sk ; (na dworzec lwowski główny): o 
godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o 
godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy): o godz.
3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lw ow a.
Do K ra k o w a : o godzinie 11 min. 3 przed północą (po

ciąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg 
osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu łpo- 
ciąg mieszany),

Do C zern iow iec ; o godz. 6 min. 25 rano (pociąg po
spieszny) ; o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg 
mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (po
ciąg mieszany).

Do S ta n is ła w o w a ; (na Stryj); o godzinie G minut 5 
rano (pociąg nr. 1 ); o godz 5 minut 10 wieczór 
(pociąg nr. 3).

Do Podw ołoczysk: (z Podzamcza); o godz. 11 minut
4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 
l i  w południe (pociąg mieszany).

Do P odw oło czysk; (z głównego dworca): o godzinie 
6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 ńiin. 
37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 
45 w południe (pociąg mieszany).

P ory  niniejszego rozk ładu  jazd y  odnoszą się do po
łu d n ika  peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada 

godz. 12 m. 2 0  we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej
Lwów, dnia LS stycznia

i przemysłowej.
1877.

1 .  A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k .; 
Kol. iwow.ezer.-jas. „ 200 zł. m.k. < 
Banku hip. galic, 200 zł. w. a. :
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. aA

3 .  L i s t y  z i i s t -  za 100 zł.
Tow7. kredyt, galic. 5°/„ w. a, .

„ „ ii 4"/o n
„ 5°/„ okresowe ;

Banku hip. galic, o'/v w. a. ;
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 0 %  w. a..

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł. 1
Ogóln. roin. kred. Zakł. dla Gal.

i Buków. 6u/(j los. w 15 lat. 
Tow. kr. m. G°/„ w. a. w 15 lat.

„ „ 6 %  w. a. w 30 lat.

4 .  O b l i g i  za lot) zł.
Iudemniz. galic. 5 %  ni. k. . . 
Pożyczki kraj. z r. 1873 po 0 %  w. a,

5 .  Losy Miasta Krakowa .
„  „ Stanisławowa

O. I W o n e ły .
Dukat holenderski 
Dukat cesarski 
Napoleondor 
Półimperyał 
Ru hel rossyjski srebrny 

„ „ papierowy
100 marek niemieckich
S r e b r o ......................................
Kupony7 w s r e b r z e ......................

Izłr. et. złr. et.
|202 75 204 75
107 50 110 —
311 75 215 —
,211 — 2 1 5 -

płoeą żądają 
waluta ausfcr.

83 15 8 4 -
70 50 77 50
83 15 84 -
80 50 87 50
91 50 93 —

90 — 9110

83 25 84 25
89 50 92 -

14 - 15 50
20 75 22 75

5 84 5 95
r. 91 6 02
9 97 10 11

10 12 10 32
1 72 1 82
1 54 1 50

(11 50 62 50
113 50 115 50
112 50 115 —

H n r s  g i  c  t (I y w i e d e  A w Si i s
dnia II stycznia- 1877.

płacą, żądają.

01.85 02 —  
01.90 02.10

07.05 07.85
07.05 07.85 

279. — 281. - 
279.— 281.-
107.50 108.50 
112.75 113.25
122.50 122.75

1 . Ikłutę P n ń s i i r a .
Jednolity dług Państwa w banknot., 

niaj-listopad
luty-sierpień............................

Jednolity dług Państwa w srebrze, 
styczcń-lipieo. . . 
kwiccioń-paździoniik 

Losy z roku 1839 całe. . . . .
IS39 piąta część 4"/u .

„ .. 1854 po 250 złr.. . .
„ „ 1800 po 500 złr. 5 .

180)0 po 100 złr. 5 7 . , ....................................
„ „ 1804 (z prumin) po 100 złr. 133.25 133.50

„ 1804 „ ‘ po 50 złr. 132,75 133.25
Bonty Gomo ]io 42 lir. ans....................  31.50 22.50
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 57 .,............................................  141.50 142.50
Austr. asyg. skwrb. zwrotno 1878 5 %  97.90 98.10
Austr. renta zł. wolna od pndatk. 4"/,, . 74.20 74.40

3 .  b b l i g n o y c  imlemn. 5°/,, za, 100 złr.
Pzceta : . . . 100.— 101.—
Bukowiny . 82.— 83.—
Galicy i . . . 84.— 84.-50
Niższej Austryi . . 100.75 101.25
Siedmiogrodu’ . . 71.50 72.—
W ę g i e r ..............................................................73.75 74.25

3 .  I n n e  p o ż y c z k i  p u b l i c z n e .
(iitJpozyc/dcit krajowa z r. 1.873 0°/„ . — .— — .—

, . I .  A k c y e .
Ikuik Anjilo-aust. 200 /•]’. oinit. zł. 120 74.25 74.hO

L-Wił 11 ’ ‘ 141.10 1.41.30
155.- -

, -----  i « n o v ,  fc\J\J /cl. L U lH t . / . ' I ,

Iust. kred. dla handlu po 100 zł. . ■ p i ' " ’ '.3
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. . 0->0. Oo
Gal. banku bij.,. 200 złr....................
Gai. Iianku liandi. i prz. a 200zł. wpl.40"/o 
Gal. zakł kredyt, ziemski a, 200 zł.
Banku narodowego a 000 złr.
Kol. Albrechta a 200 złr. w srebrze . -  -— — ■
Austr. tow. żeglugi par. po 500 zł. m .k .. 344.— 340.
Kol. Gos. Elżbiety po 200 zł ni. k. . 137.50 138.
Kol.l.,reszów -Tarń.(w .c.la200z ł .w s r .. — — •
Póło. kolej po 1000 złr. . . 1800.— 1805.

81; 815.

płiicą. żądają .
Kul. Kar. Ludwika po 2U0 zł. m. k. 204.— 204.50 
Ijwow. Gzern. kolei po200zł. w. o. wsr, . 108.—
Tow. kol. żel. państ. po 200 zł. m. k. 247, m 
Półud. koi. państw, po 200 zł, w. a. ‘ p r j  1 'J_
I. Koi. węg. gal. a 200 zł. w sr. 7o.2o

5 .  L i s t y  zast. losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla ,

Galń-yi i Bukowiny. W 151.. 0%  90 ~  -u -
IVi\vsz. austr. zakł. kred. ziem. 5°/„ wsr

90.-
105.50 100.—

I ( I B M .  H l l S t r .  /Al K I .  K lt E . l .  Z -IB III. '> /,> "  o n  ____

Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los. w 18 1.6°/M “  0K
... on 7o/ 97.— ;,b.—

” "    " ” r T  86.75 87.50•i u ji u ,5 "  'łt) ,, 12 „ r/ry _
Gal. Tow. kred. w. a. po 47., • ó,> _

„ pa 57.1 • ■
„ po 5 w 37 la- __ _

taoh zw rotne...................................83.
Gal. banku hipot. po 0 " /„ ..............86-—
Gal. zakł. k r e d .  włość, po (!"/,, . . 91.00 92.20
Tow.krcd.miejs.lw. w 151. wyl. po 6"j0 . 81.— 82-

,. ,, ,, w 301. wyl. po 6°/j  . —
B a n k o  narodowego po 5"/„ . — .— -  •—
Wrg. tow. ziem. po 5 l/a7<> • — •— —

po 5 7 ' ....... 80.— 86.15
ł i .  O h l i g a e y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.). 
KOI. Albrechta a 300 zł. 15"/., w. a, . 04.75 05.—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ez.) .

a 300 zł. 5°/j w srebr. . . . — .— 58.—
Kol. pół. po 100 zł. ni. k. . . . 100.— 100.50

„ „ „ 100 zł. w. a. . . .  9 0 . -  9 7 . -
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5 .  99.50 100.—

„ „ ., „ II. oniisyi . 90.75 97.25
..............................., 1 1 1 .  „ 95.75 90.25
„ „ j v . „ 9 4 . -  - . -

Kol. Lwow.-Gzef-Jas. III. oinis. a 300
zł. 5"/„ w srebrze z r 1805 . 77.— 77.50

z r. 1807 . . 77.50 78.—
z r. 1808 07.— OS.—
z r. 1872 . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5°/u w srebrze . 01.50 02. -
7 .  L o s y .

Inst. kred. dla- band. i prz. po 100 zł. w. a. 102.— J02.50
( Jarego po 40 zł. ni. k...............................  33.50 34.50
Tow. żcg l par. na Dunaju po i 00zł, m.k. 95.— 90.—

Keglevielia po 10 zł. m. k. . . .
Losy miasta K r a k o w a ...........................
Pożyczka miasta Budy7 po 40 zł. w. a.
Paliiego po 40 zł. ni. k.....................
Fundacya szpit. Arcyksięeia Rudolfa 
Salina po 40 zł. m. k. /  .
St. Genois po 40 zł. m. k.......................
Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a, 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ ., 50 zł. ni. k.
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . .

Weksle (na 3 miesiące). 
Augsburg za 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 mark w u p. . .
Frankfurt za 100 mark p. . .
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 tt. s/.t.....................
Paryż za 100 fi. H l|1.s  / y0 , ; l .

Dukat cesarski men. .
polnej wagi . - ■ ■ ■ ■

Korona
20-frankówka . •
Rosyjski imperyiM • •
Talar związkowy - - - • ’
Srebro

jiłaca. żadaja 
14.5(1 ‘ ' '
14.75
81.75
32.50
13.50 
44.25
30.50
21.75 

118.—
58.—
24.75
25.50

15.—  
15

14.—
44.50
40.50

119-
-  GO.— 
-A 25.25

01.20 
01.20 
01.20 
01.20

26.50

61.30
01.30
01.30
01.30

. 125.50 125.75 
49.70 49.75

5.96.— 5.98 -
5 .9 7 .-  5 .98.-

10.00. 5 10.01. ->

114.80 1 1 5 .-

Z lwowskiej Izby handlowej i przemystowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

13 stycznia 1877.

Jednolity dług państwa w
banknotach.

w srebrze 
Losy pożyczki z roku 1800 . .
Akeye banku wiedeńskiego. • ■ ■ '

„ kredytowego bez kuponu 
Londyn 10 funtów szterlingów •
S r e b r o ......................................  ■ '
N apoleondor...........................
Dukat cesarski men. . .....................
100 m a r e k ........................... ..... . • ■
Renty w z ł o c i e ...........................................

złr. jot. 
01 05 
08 10 

112j50 
815|- 
140(30 
126120
115

10
0

62
74

i65
00

80

(2 5 4  1— 3 ) E  (1 f  k  t -  . . ,
L. 70(540. C. k. sąd krąjowy jako Han

dlowy we Lwowie, zawiadamia niuiąjszein z 
życia i miejsca pobytu niewiadomego p. • »- 
kóba Schmalenbergera, iż przeciw niemu w 
skutek podania p. Markusa Getreu dc praes.
28 grudnia 1870 r., 1. 70640, uchwalą z dnia
29 grudnia 1876 r., 1. 70640, nakaz zapłaty 
sumy wekslowej 50 złr, w. a, z pn. wydany 
i takowy równocześnie ustanowionemu kura
torowi p. adwokatowi Dr. Władysławowi 
Balkowi, któremu jako zastępcę p . adwokata 
Dr. Horvatha dodano, doręczony został.

Lwów dnia 29 grudnia 1876.
(2 1 0 )  O b w i e s z c z e n i e .

L. 30.282. 0. k. sąd krajowy jako lian-

B P  ag B q *B B  k b  i  i^ ;.
<1 Io w y  w K r a k o w i  o, j io l re a  w p isa j i io  do  r e -  
J e s t r u  d la  t i r  i u |>oj(‘<iy n uży  cli t i n i i y  S a n  molu
iNlUdlllJlriMłMHl Lilii'*! ll7ł.rMzn/< ł/nión 1 ./1  r» 7 ,. 7,1.

„ , l ,, |, i i 111, - do re
jestru dla tirm pojedyńczycli tirmy Samuela 
Nachhausera, którą używać tenże będzie jako 
właściciel handlu ryli w Krakowie, podpisu
jąc takową : „Samuel Nachlnmser1.

Kraków dnia 15 grudnia i876.
(217 1— 3) E d y k t

Ii. 13Ó66. O, k. sąd oliwodowy w Prze
myślu ogłasza, że po bezskutecznie upłynio- 
nych trzechkrotnych terminach do licytacyi 
dóbr Zcrniczka uiżua, zapssanycli w galic. 
Tiihuli krajowej \yedlo Dom. 281, pag. 359 
n. haer. 33, dawniej p. Zygmunta Aleksan
dra Kriegi habera, a obecnie p. Romualda 
Samuela własnych, w celu zaspokojenia wie
rzytelności c. k. Uprzyw. po.wszocJmego au-

sLryuckiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Wiedniu, w kwocie 14868 złr. 85 ct. w. a. 
z pn., rozpisuje sic czwarty termin do licy
tacji dóbr tych na 12 lutego 1877 r. o go
dzinie !0 przed południem.

Przy tym terminie będą dobra Żemiczku 
uiżua także i niżej ceny, na trzecim terminie 
jako minimalną podanej, to jest niżej J8.500 
złr. w. a. za jakąkolwiekbądź, choćby naj
niższą cenę. sprzedane.

Jako cenę wywołania ustanawia się war
tość podług statutów e. k. uprzyw. austr. 
Zakładu kredytowego ziemskiego na 31.000 
złr. w. a.

Z wyjątkiem tych wierzycieli hipotecz
nych, których wierzytelności pierwszą połową

ceny wywołania pokryte są, mają chęć  ̂ ku
pienia mający złożyć wadium w ilości 10'/,,
od ceny wywołania.

Resztę warunków w registraturze sądu
obwodowego odczytać można,

O tem zawiadamia się strony, "  1(‘i z) *
cieli hipotecznych z dołożeniem, że dl.,
wszystkich wierzycieli hipotecznych, k t ó r y 
by uchwała z dnia dzisiejszego do I. Jf 0 .J 
z jakiego bądź powodu doręczoną bj c
mogła, lub którzy by po dniu 26 Pi,x )] 
1875 r.. hipotekę ua pomieuionycli < 0 , 7,,_ 
nabyli, kuratorem adwokat kraf f i WPg0Dr. 
żecki z zastępstwem adwokaiti ©
M(Mulrocl)()\VH-zii usta do \vi °il-v0^?s



6
(188) O g ło szen ie .

L. 1273. 0. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż na 
dniu 8 stycznia 1877 r. firma „Lemberger 
Kolilenimport-Geschiift Hugo Preund“ z sie
dzibą główną we Lwowie, dla lwowskiego 
importu węgla kamiennego, do rejestru han
dlowego firm pojedynczych wpisaną została.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów dnia 8 stycznia 1877.

(223) O g ło szen ie .
L. 106. 0. k. sąd powiatowy zawiadamia 

iż dochodzenia miejscowe celem założenia 
księgi hipotecznej dla gminy katastralnej 
Biała, dnia 19 stycznia 1877 r. rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgłosić 
i wszystko przytoczyć, co dla wyjasn.ema 
lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Tarnów dnia 8 stycznia 18/7.
(224 2 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 2735. W skutek zezwolenia c. k. 
sadu obwodowego w Tarnopolu z dnia 24 
kwietnia 1876, 1. 5734, uznaje się Petra 
Witryk z Z a b ł o t ó w k i  jako marnotrawcę. Ku
rator Antoni Fedoroiów.

Z e. k. sądu powiatowego.
Czortków 30 maja 1876.

(142 2— 3) E  <1 y  Hi t .
L. 18936. 0. k. Sąd krajowy w Kra

kowie wzywa niniejszym edykteiu Sclieiudle, 
Scliye, Ohajję i Sislę Flaumów z życia i 
miejsca pobytu niewiadomych na skutek po
dania Dawida i Jachety Ilimelblauów de pr.
1 sierpnia 1870 r. 1. .1893(3, aby w 30 dniach 
wykazali czy pronotacya % - części realności 
Nr. 78 gnu X (211 dz. Y li l)  w roku 1833 
na ich rzecz uskuteczniona usprawiedliwioną 
została lub że w usprawiedliwieniu w isi.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Scliein- 
dli. Schyji, Chąji i Sisli Flaumów jest nie
wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępo
wania pozwanych nstanawił na jego koszt 
i niebezpieczeństwo tutejszego adw. Trojnal- 
skiego z substytucyą adwokata Goldmana 
kuratorem nieo by cny eh.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem po- 
zwanym, aby wszelkich mozebnych cło 
obrony środków prawnych użyli, w razie bo
wiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania 
skutki sam sobie przy pisać by musieli.

Kraków 20 października 1876.
(ti214 2— 3) E  <1 y  U  t.

- L. 9008. C. k. Sąd obwodowy niniej
szem wiadomo czyni, że w sprawie_ egzeku
cyjnej gminy miasta Kołomyj! przeciw mał
żonkom Stanisławowi i Julii Gryglewskim, o 
550 zł a. w. z pn. w egzekucyjne prawo 
zastawu na zaspokojenie tejże wierzy
t e l n o ś c i -w stanie biernym należącej do Julu 
Gryglewskiej części realności pod Nr. 1 \% 
w Kołomyi zostało dozwolonem.

Gdy teraźniejsze miejsce pobytu Julii Gry
glewskiej nie jest zimnem, ustanawia się w 
celu zastępywania jej w tej sprawie egze
kucyjnej kuratora w osobie ad w. Br. Mara- 
morosza i o tein ją się niniejszym edyktem 
zawiadamia.
Uchwalono w Radzie e. k. sądu obwodowego.

K o ło m y ja  29 listop ada  187(3.

(6210 2— 3) E  <1 y  U  t .
L  9370. O. k. sąd obwodowy w Ko

łomyj! zawiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych Maryę z Mikułów Passakasową. 
(■ma Mikuli, Gertrudę z Mikułów Cheut, R o 

z a l i e  z Mikułów Bogdanowiczowi, Mikołaja 
Madurowicza, Katarzynę z Madurowiczów Ka- 
jetanowiczową, Bypsynę z Zadurowiczow Za- 
charjasiewiczowa. Antoniego eodoiowiczu, 
Teodora Agopsowicza, Antoninę z Teodoro- 
/.■/(j w Abgarowiczową, Antoniego .Haywąs 

i: i iwas Rypsyne z Gzuezawow Tetułową, 
ż. HaUeaśów Miclmiowi^owg Anto- 

S t .  i  Niewiadomską,
Gertrudzie z Pasakasów Krzjsztotowiezow,,
E S ?  W  ***** { J g g s z
czów Ohanowiczową, Maiyę '• ■ -  
Olianowiczowa Annę z Passakasov *.
kas, Jana Teodorowieza, Łukasza ) liano wi
eża, Kajetana Ohanowicza, Annę z Ghano wi
ęzów A mirowieżową, Barbarę z Gzuezawow 
Knueową, Jana Krzysztofowicza, Teklę z 
Krzysztofówiczów Szymonowiezową. Teofilę z 
Zadurowic-zów Słonecke, Rozalię z Asłauów 
(iątkiewiczową, Kajetana Asłau, Maryę z A- 
słanów Teodorowiczową, Jana Hołobueza, 
Józefo Marodowiczówną, R oza lio  M a ro d o w i-  
czówna A n t o n i e g o  Hołobueza, Grzegorza Hoło- 
b»e™  Domimke H olotaez., Kajetan H »l„- 

c„  Deodota Hołobueza, Grzegorza Czu-
Ejpsynę zCzoezawów KaSFOW.czow,,

Anielę z Teodorowiczow Dasti,  ̂
d o r o w ic z ó w  A g o p s o w ic z o w ą  i Rozalię^ z Ona- 
nowiczów Passakas, Annę z Haywasów Mit- 
kiewiczową, Leona Teodorowieza i Antoninę 
z Czuezawów Krzysztofowiezową, a wzglę
dnie tychże masy spadkowe i z imienia i 
miejsca p ob y tu  niewiadomych spadkobierców, 
że Warnia Zadurowiezowa, jako prawonaby- 
wczyni Łazarza Zadurowicza z przystąpieniem 
ostatniego, przeciw nim i innym spadkobier
com ś. p. Jana Zadurowicza pod dniem 4 
lutego 1876 r. 1. 974 wnieśli pozew o za
płacenie 1972 zł. w. a. z przynależ., który 
uchwała z 16 lutego 187(3 r. 1. 974 do po

stępy wania pisemnego zadekretowanym i dla 
nich ustanowionemu kuratorowi w _ osobie 
adwokata krajowego Dr. Teofila Dębickiego 
w Kołomyji do obrony w przeciągu 90 dni 
wnieść się mającej, doręczonym został.

Wzywa się w końcu wymienionych 
współpozwanyeb, aby ustanowionemu dla 
nich kuratorowi adwokatowi krajowemu Dr. 
Teofilowi Dębickiemu w Kołomyji, wcześnie 
przed terminem potrzebnej informaeyi udzie
lili, lub ustanowili innego zastępcę, gdyż w 
przeciwnym razie z zaniechania tego wyni
knąć mogące złe skutki, sarni sobie przypisać 
będą musieli.
Uchwalono w Radzie o. k. sądu obwodowego.

Kołomyja dnia 29 listopada 1876.
(238 2— 3) (§ 5 i t t.

3- , 5948. SSom t  t. SBr/jirfógcridjtc in 
Busk luirb (jinttit befaitnt gcniadjt, bafj bie 
in Busk, Tlorftabt Wołany sub Gons. 78, rep. 
255 liegmbc, bem Michał itnb Katarzyna Zoł- 
tauiecki cigcnttjumlid) gefjońgc, fcincu Xatm= 
larWrpcr bilbenbc «nffifjigfcit, auf Slufudjcn 
brś Izrael Belzer jur fierciubringung brr jJj-om 
brrung pr. 21 fr 14 fi., 5 ft, I fl-, 2 fl. 10 
!r., 2 f(. 62 fr., 2 ft. 68 fr., 2 ft. 6 fr., 4 
ft. 62 fr. uub 3 f(. 16 fr. in brci Sagfafjrtrn 
unb j w ar: 22 firfmiar, 16 -Biatj uub 13 
Stprit 1877 jcbcśsmat uut bit 10 S8ornuttagS= 
ftunbc iu brn 5fl(ciftbirtf)rnbru uutrr nad)ftc= 
Ijciibcu Ttebinguugcu offrntfidj urriiufjrrt turr= 
brn wirb.

L 3«u i SluSruf&pmfc wirb brr @dja= 
huugouirrtl) brr Sftcatitdt iu brr ©umnte pr. 
120 ft. nngruommrn.

2. 3tbrr Sauftuftigr ift prrtutnbrn bon 
Srtrag uon ‘12ft. ju §dnbru ber £$cilbu'tungś5 
Somuuffiou ju crtrgrn, toetcfjeS bem ©Kifttura 
ttjcr in brn itaufprcig riugrredinrt, bem ŚJiiti- 
beftbiettjenben ab er juritcfgeftetlt werben wirb.

® a »  ip r o to io t t  ii ber bie p fa u b w e ife  S3e- 
fd jrc ib u u g  u u b  © d jd t ju n g  ber ob ig en  J ira tU d t 
fo itm u t in ber fg e rg cr id jtt id je u  S teg iftra tu r ciu*  
gefetjcu  w erben .

Busk am 16 ®ejembcr 1870.
(203 2— 3) H«nbmrtd)nng.

3■ 6810. SSont f. f. S3ejirfśgeridjte iu 
Szczerzec wirb fwtbgemadjt, bap jur fperciio 
briitguug ber gorberuttg be§ Wilhelm Breit- 
mayer lwu 8000 ft. bie cpecutioe fyeilbietuitg 
ber ber fiegenbeit Uładjtajjmaffe brs Anton 
Lenczowski gcljorigett Stcalitfit sub Nr. 98 iit 
Derewacz in ber Ijiefigcu ©eridjtSfanjtei am 
1 uub 15 Sftdrj 1877 jebcSmat uut 10 llljr 
SSormittagS wirb buvct)ui'jut)rt werben.

Stts ?tuSrufSpvei§ wirb ber ®d)apuugś= 
wertt) pr. 3805 ft. oft, TB. frftflrfept, ba§ T3a= 
bittnt betriigt 190 ft. 25 fr.

Siu bcibeit ilerutiueit wirb biefr fRealitdt 
nicfjt utiter bem Sdjdlumgówerttjr ()iutangcge= 
beit Werben.

Sm g-atlc ber Wicptbcrdujjeriiug ait biefeu 
SEermineu wirb jur fęeftftdtuug erleidjternber 
®rbingitmjen ber Scrntin auf beri 29 2)cdrj 
1877 ttm 10 Ufjt SSormittagó IpcrgcridjtS ait= 
beraumt.

® a §  @ d )d i3 u u g g = jp ro to fo lt  u u b  bie fib rK  
gen  fiic ita t io iiS * © cb h tg u u g e n  tieg eu  in  b er  t). 
g. jfteg iftra tu r  ju r  (Sinficfjt a u f.

®ie tpppoftjefargldubiger, beuett biefer 
Sicitatiouobefdjdb uidjt jugefteltt w e rb en  foitute 
ober rnddjc nad) bem 7 Dctober 1876 an bie 
ioppottjef gelangett fottten, werben mittdft bic= 
fes t£bictc-3 uub ju .jpauben iljrco Sluratorś, 
1'omas A liter, SBiivgermcifter3 iu Szczerzec. 
berftdnbigt.

Szczerzec, 4 ®ejember 1876.
(218 2—-3) O g lu H z u iiIc .

B. 12775. C. k. sąd obwodowy w Prze
myślu ogłasza, że w skutek wezwania c. k. 
sądu krajowego we Lwowie z dnia 28 lipea 
1876 r„ 1. 36507, w sprawie galic. kasy 
oszczędności, przeciw Z o lii Kinie 2ga imion 
Mniszek, urodź, baronównie Pdlkersalim, o za
płacenie 9780 złr. 66 et,, w. a. z pn., odbę
dzie sie 19 lutego i 22 marca 1877, każdym 
razem o godzinie lOtej przed południem w 
biórze nr. 21, egzekucyjna' publiczna licyta- 
cya dóbr Hoszów i Hoszowczyk w powiecie 
Liski ni położonych, pod następującymi wa
runkami. _ ^

1. Cenę wywołania stanowi 21784 złr. 
50 cl.

2. Wadyum wynosi 2179 złr. w go
tów ce , bądź w książeczkach galicyjsk. kasy 
oszczędności, bądź w listach zastawnych gal. 
Towarzystwa kredytowego lub w innych pa
pierach wartościowych, do lokacyi pupilarnej 
zdolnych.

3. Na powyższych terminac-h dobr a r z o  
czone tylko powyżej ceny szacunkowej lub 
za takową sprzedane będą.

Reszte warunków jak też wyciąg tabu
larny przejrzane być mogą w registratm-ze
sadowej. . .

“ O tern zawiadamia się strony i wierzy
cieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych, 
zaś niewiadomych z miejsca pobytu Julianny 
Terleckiej, Włodzimierza Terleckiego, btain 
sława Terleckiego i Stefana Terleckiego, przez 
kuratora adwokata p. Felsztyńskiego ustano
wionego dla nich, jak też dla wszystkich

tych, którymby uchwała z dnia 29 listopada 
1876 r., 1. 12775, albo wcale nie, albo wcze
śnie przed terminem nie mogła być dorę
czoną, lub którzyby po dniu 13 czerwca 
1876 r. prawo hipoteki uzyskali.

Przemyśl 29 listopada 1876.
(184 3— 3) E  <1 y  k  t .

L. 2684. G. k. Sąd powiatowy w Glinia
nach ogłasza niniejszem, że celem ściągnie- 
nia od Jędrzeja Krzyczkowskiego dłużnej c. 
k. uprzyw. zakładowi kredytowemu włościań
skiemu we Lwowie kwoty 9 1 zł. 52 et. w. 
a. z pn.. przedsięwziętą będzie w zabudowa
niu tegoż sądu na dniu 29 stycznia, na dniu 
5 marca, tudzież dnia 5 kwietnia 1877 r. 
każdym razem o godzinie 9rano przymusowa 
sprzedaż realności pod I. k. 38 w Bortkowie 
położonej, z wszystkicmi do niej należącemi 
gruntami i przynależnościami a to w pierw
szych dwóch terminach tylko powyżej lub za 
cenę wywołania na 335 zł. w. a. oznaczoną, 
zaś na trzecim terminie także poniżej tej 
ceny.

Zakład wynosi kwotę 33 zł. 50 et. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 

można w registraturze tegoż sądu.
Gliniany 14 września 1876.

(185 3— 3) E  <1 y  k  t.
L. 5766. 0. k. Sąd powiatowy w Kę

tach rozpisuje egzekucyjną licytacyę realności 
pod Nr. 300 w Kętach położonej, wraz z 
gruntami, do małżonków Wincentego i Ma- 
ryanny Majkutów czyli Majkucińskich należą
cej, na zaspokojenie pretensyi firmy handlo
wej Hermana Lindnera i spółki w kwocie 
200 zł. z pn., w trzech terminach t.. j. na 
dzień 29 stycznia, 19 lutego i na dzień 12 
marca 1877 r. każdym razem o godzinie 10 
rano, w budynku sądowym odbyć się ma- 
jąeą.

Gena wywołania wynosi 1108 zł., wa
dyum 1 11 zł.

Kuratorem dla niewiadomych interesen
tów ustanowiono p. Dr. Chrzanowskiego ad
wokata w Kętach.

C. k. Sąd powiatowy.
Kęty 1 grudnia 1876.

(280 3— 3) O bw ieszczen ie .
L. 6321. 0. k. Sąd powiatowy w Ry

manowie przeprowadzi w zabudowaniu sądo- 
wem dnia 15, 29 stycznia i 5 lutego 1877 
r. każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem, celem ściągnienia dla Sylwestra Or
liń sk ie g o  w ie rzy te ln o śc i 56  z ł. a. w . z pn ., 
p rzy m u so w ą  licy ta cy jn ą  sprzedaż g o sp o d a r 
stw a w ło śc ia ń sk ie g o  w  D a fio w y  port 1. kons.
47 położonego, ciała tabularnego nie stano
w ią ceg o , dłużnika W ania Knrdyty vvła- 

ego.
(Jena szacunkowa gospodarstwa włościań

skiego wynosi 80 zł. w. a., wadyum zaś 
10% lakowego.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i o ce n ie n ia  m ożn a  p rze jrz eć  w  sądzie.

Rymanów 30 listopada 2876.
(244 1— 3 © g ł o s z e n i e  l i c y t a c j i .

L. 5508. C. k. sąd powiatowy w Oświę
cimie dozwala celem zaspokojenia sumy 800 
złr. z pn., .Jakubowi Polatsckek się należącej, 
egzekucyjnej sprzedaży przez publiczną liey- 
tacye realności pod nr. 29 w Oświęcimie 
położonej, małżonków Antoniego i Maryaimy 
Szczerbowskich własnej, na podstawie przed
łożonych warunków licytacyjnych.

W  tym celu wyznacza się trzy terminy 
na 15 stycznia, 15 lutego i 15 marca 1877, 
zawsze o godzinie 10 z rana w gmachu są
du powiatowego w Oświęcimie. Na pierw
szym i drugim terminie rzeczona realność 
tylko za cenę szacunkową lub wyżej tej 
ceny, na trzecim terminie także niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie. Cena szacun
kowa 3500 złr. w. a. stanowi cenę wywoła
nia. Chęć kupna mający złożyć mają przed 
rozpoczęciem licytacyi do rąk komisarza 
sądowego wadyum w kwocie 350 złr. go
tówką lub w papierach publicznych prawnie 
dozwolonych. Wadyum nabywcy będzie za- 
trzyinanem. wadyum reszty licytujących tym
że zaraz po licytacyi zwróconem będzie. Na
bywca obowiązanym będzie złożyć do depo
zytu sądowego w 14 dniach po prawomoc
ności aktu licytacyjnego %  część ceny kup
na, w którą złożone przezeń wadyum wli
czone będzie, zaś resztę %  części w 14tu 
dniach po prawomocności tabeli płatniczej.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt oszacowania, przejrzeć można w registra
turze sądowej.

G. k. sąd powiatowy.
Oświęcim 25 listopada 1876.

(221 2-—3) O b w ieszczen ie .
L. 13.166. Ze strony o. k. sądu powia

towego miej. deleg. w Tarnopolu podaje się 
do powszechnej wiadomości, że w drodze 
egzekucyjnej licytacyjna sprzedaż realności 
dłużnika Marcina * Niemczakowskiego pod 
1. 127 w Zagrobeli położonej, na rzecz pro
szącego Jakiina Billera w terminie dnia 9go 
lutego 1877, dnia 9 marca 1877 i dnia J2 
kwietnia 1877, celem zaspokojenia pretensyi 
oU złr. w. a. z pn., w zwykłych godzinach 
urzędowych w gmachu sądowym za gotówkę 
się odbędzie. Gena wywołania wynosi 423 
złr. 60 et., wadyum 60 złr. w. a. Dalsze 
warunki licytacyjne i protokół oszacowania, 
mogą hyc w tusądowej registratmze przej
rzane.

Tarnopol 27 grudnia 1876.
(204 I— 3) O bw ieszczen ie .

L. 5846. G. k. sąd powiatowy w Zba
rażu podaje do powszechnej wiadomości, że 
celem ściągnięcia sumy wekslowej Joela 
Frenkla w kwocie 400 złr. w. a. z pn., od
będzie się dnia 30 stycznia, 28 lutego i 28 
marca 1877 o godz. 10 rano publiczna sprze
daż realności włościańskiej pod nr. 23 w 
Hrycowcach położonej, Kazimierza Głuszko- 
wskiego własnej. Cena wywołania wynosi 
800 złr ., w a d yu m  80 z łr ., akt opisania, o- 
sza cow a li i a tu d z ież  w arun k i I i<*yta<tyjrie ijrzpj'' 
rzeć m ożn a  w  reg istra tu rze  sądowej. - /

Zbaraż 24 listopada 1876.
(1 7 6  3 — 3 ) O b w i e s z c z e n i e .

L. 2154/pr. Jego Kkscelencya Pan Pre
zydent c. k. wyższego sądu krajowego mia
nował na mocy § 301 proc. kar. dla pierw
szej zwyczajnej kadencyi posiedzeń sądów 
przysięgłych w roku bieżącym przy c. k. 
sądzie"obwodowym w Tarnopolu c. k. Pre
zydenta sądu tegoż Luciliana Krynickiego 
p r z e w o d n icz ą cy m , c. k. radców sądów kra
jowych Dr. Izydora Pasławskiego, Jana Stru- 
mieńskiego, Alojzego Uhle, Józefa Doboszyń- 
skiego i Karola Porschińskiego zastępcami 
przewodniczącego sądu przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się w 
dniu 5 marca r. b. o godzinie 9 przed po
łudniem.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
T a rn op o l 1 stycznia 1877.

e  n  i  tr

onowania ogierow, a

w  S a m borze
Turco
R u d k a ch  
Kałuszu 
Z a leszczy k a ch  
Gzarnoko licach 
Białobóżnicy: 
Ossoweaeh 
Stanisławowie 
Rohatynie 
Olęjowie 
Złoczowie 
Kamionce 
Mościskach
Sanoku
Brzozowie
Jaśle
Rzeszowie 
Dąbrowie 
Nowym Sączu 
Witowicach dolnych 
Bochni 
Krakowie 
Krzyszlcowie 
W ado wicach

na dzień 1877 po południu 
z rana

(131 3— 3) O b w i e ś * ©
r 39  W  m y śl rozporządzenia wys. c . k. Mimsteiyuni rolnictwa z dnia 15 maja

1974 i "ó7 I) u. k.J u stanaw ia  sie w porozu m ien iu  z komisyą krajową chowu kom nastę
p u ją ce  m ie js co w o ś c i i tern  lina  d o  p rzep row a d zen ia  czynności 
mianowicie :

15 
17
19 
15 
17
20 
21 
23
25 :i
26 »

22 
23 
25 
27
15 n
17 
19
15 j)
17
19 »
20 
22
23 u
25 r
27

Termina czynności powyższej komisyi w Ilorodence, 
dni będą ogłoszone. ,

Ohodowcy, którzyby sobie życzyli otrzymać liceneye dla swych ogierow, a dla jakich
kolwiek bądź powodów zgłosić je zaniedbali, będą mogli bez poprzedniego zgłoszenia się 
przedstawić swe ogiery komisyom licencyjnym w powyższych miejscowościach i terminach,
i  . -1 • i 1 • — ; D i- i . ’ ------------------------------------ t - -i ^

po południu 
z rana

Krośnie i Tarnowie za kilka

a komisje udzielą licencyi, jeżeli uznają ogiery za‘ odpowiednie. 
Z c. k. Namiestnictwa. \ye L WOwie dnia 1 stycznia 187



7
(61 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 19237. 0. k. Sąd obwodowy w Tar
nowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem 
zostało postępowanie konkursowe do majątku 
Ohaima Izaaka Schiffa, kupca w Tarnowie, a to 
do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdu
jącego się, jako też do nieruchomego majątku 
położonego w tych krajach, w których u- 
stawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r. 
Pz. p. p. z r. 1869 Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
nym został P. Władysław Herold, e. k. adjunkt 
sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawia
dowcą masy p. adw. Dr. Reiner w Tarnowie.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez 
sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy 
masy konkursowej i jego zastępcy tudzież 
obrania delegacyi wierzycieli, wyznacza się 
posłuchanie na dzień 25 stycznia 1877 r. o 
godzinie 10 z rana, na którem stawić się 
mają wierzyciele ze stosownemi dokumentami 
roszczenia ich wykazującemu

Wszyscy do tej masy konkursowej, jako 
wierzyciele jej, roszczenie mający, chociaż
by nawet o takowe i spory wytoczonemi 
były, powinni takowe do dnia 1 kwietnia 
1877 r., stotownie do przepisów ustawy kon
kursowej unikając szkodliwych następstw 
tamże zagrożonych zgłosić, i na posłuchaniu 
w dniu 13 kwietnia 1877 r. o godzinie 10 
* rana odbyć się mającem, do likwidacyi i
do uporządkowania podać.

Zgłoszonym i na ogólnein posłuchaniu 
stawajacym wierzycielom służy prawo przez 
Wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, 
jego zastępcy i członków delegacyi wierzy
cieli dotychczas u rzęd u jący ch , powołać sta
nowczo inne osoby, 
zaufanie.

w ' których pokładają

k. sądu dele- 
§ U 1 ust. 

o obra-

niemieszkającyin aul . '
brebie o rze c tw a  tu ejszi , ,
frowaneeo miejskiego ze gwoli _
konk obow iązan i są donieść sądowi kouk. ono . a w Tarnowie mieszkają
cym pełnomocniku do przyjmowania za nich 
wszelkich wręczeń, gdyz w przeciwnym ra- 
• l in s p k  komisarza konkursowego na

ich  koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby 

UbtaI Da lsze " ogłoszenia w toku tego postępo-
■ n^nl-iirsowego zamieszczane będą w 

S n n ik u  rzędow ym  Gazety Lwowskiej. 
Tarnów dnia 22 grudnia 1876.

(174 3— 3) K o n k u r s .
L. 1324/R. s. o. 0. k. Rada szkolna 

okręgowa w Stanisławowie rozpisuje niniej- 
szern konkurs celem obsadzenia posady kieru
jącego nauczyciela przy szkole męzkiej po
spolitej w Stanisławowie.

Kandydaci mający uzdolnienie dla pospo
litych szkół ludowych, mają swoje podania 
zaopatrzone w potrzebne dowody wnieść za 
pośrednictwem swych przełożonych i tych 
Rad szkolnych okręgowych, pod których są 
zwierzchnością do c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Stanisławowie najdalej do końca 
lutego 1877 r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. 
Stanisławów 29 grudnia 187(5.

(237 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 5201. C. k. Sąd powiatowy w Turce 

prostują edykt z dnia 2 października 1876 r. 
6449 umieszczony w Gazecie urzędowej Nr. 
272, 273 i 274 w ten sposób, że trzeci ter
min licytacyjny w sprawie zakładu kredyt, 
włość, we Lwowie, prz. Oleksie Pryk o 150 
zł. w. a. z pn. w dniu 19 a nie 10 stycznia 
1877 r. odbędzie się.

Turka dnia 9 stycznia 1877.
(141 3 - 3 )  E  a  y  j Ł t .

J ' k. Sad powiatowy w
Nmpołemicach podaje uiniejW n. (lo publi- 
cznej w »d o “ OMi, ze celem ^ p okojen ia  su
my pożyczkowej 300 zł. w ' w/Hednie 
nie spłaconą] jeszcze reszty 28(5 yt 37 
w. z pn., odbędzie sie na a.
w . u r — ’ — 'i—  ”*’< iliL rzecz galicyjskiego 
zakładu kredytowego ziemskiego (G a iiz isch e
Boden Credit-Anstalt)  ̂w Krakowie w tutei-w tutej- 

dnia 22 
i dnia 22 marca 1877 r., każdynę razem godzinie

szym sądzie w trzech tenninacL 
stycznia, dnia 22 lutego '

południem egzekucyjna
L .  .  . i  t t t  . ;  , T» n u r

ta
10 przed

Poiozoiioj,

r f . ,  a

i reszta 
w tntei-

PUIUUJJ-Î JJL. -----  „ „
dłużnika Wojciecha Kucharskiego “wł5ealuośei 
J. k. 80/7 rep. 9 w Łysokani *“ n?jP°d 
niestanowiąeej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 600 
wadyum 60 zł. a. w.

Protokół zastawnego opisania 
warunków licytacyjnych mogą być 
szo-sądowej registraturze przejrzane.

C. k. Sąd powiatowy.
Niepołomice dnia 30 listopada 1876.

(44 3 — 3.) E  <1 y  k  t .
L. 4915. C. k. Sąd powiatowy w Nie

połomicach podaje niniejszem do publicznej 
Wiadomości, że celem zaspokojenia sumy po
życzkowej 300 zł. w. a., względnie niespła- 
^°nej jeszcze reszty 248 zł. 23 ct. w. a, z 
k f  /i °  będzie się na rzecz galicyjskiego za- 

adu kredytowego ziemskiego (Gaiizische 
den-Credit-Anstalt) w Krakowie, w tutej-

sadzie, w trzech terminach: 
dnia 27 lutego i dnia 

razem o godzinie 
liry tacy a

dnia 24
0 marca 
10 przed 
realności

szym 
stycznia
1877, r każdym 
południem egzekucyjna . 
dłużniezki Franciszki Piwowar 2 Pilch własnej 

d ] k  4 /U  w Książnicach położonej, nie- 
stanow iąeej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 700 zł., a wa
li zł. a. w.

nastawnego opisania i reszta
w arun k ów  licyhu-yjnych  m og ą  b y ć  w tu te jszo -

• i..^łnV7n

dymu 71
Protokół

wannie*’sadowej registraturze przejrzano.
0. k. Sąd powiatowy.

N ie p o ło m ic e  dnia 80 listopada 1876.

(172 3— 3) E  41 y  iŁ .
L 68 580. G. k. lwowski sąd krajowy

oolasza niniejszem, iż w skutek n-kwizycyj 
c° k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego
sok. 1 we Lwowie 
r. do 1.46.73

;|(-(‘°'0 J oi\ aizystwa 
' w°  drodze publicznego przetargu 

litego i na

(171

z dnia 11 grudnia 187(3 
przedsięwziętą zostanie eelem 
ny 200 zł. w. a. z przynale- 

zaspoKojenid '" I '1'ullS0Wa sprzedaż realności 
żytosciaini, 1 Lwowie położony, dłużni- 
pod N[- i Zofii małżonków Toma-
kow Ąn wj.fsn<ij. ciała tabularnego nie S ta 
szewskie i y . 0j0]11 z dnia 28 września 1876 
nowjątej i . . 0njsanej i oszacowanej, mi
r' CgZekS Ł  Towarzystwa zali rzecz prosząceD
we Lwowe, ” czuia ua dniu 20 
\lil- ninrea 1687 r. każdym razom o go
dzili ie 10 rano w tutejszym sądzie.

n ..... ,vVwołania wynosi kwotę 7(i0 zł. 
20 ot w a-., wadyum kwotę 76 zł. 2 cl.

' [(osztc w arunków  licytacyjnych i akt o-
ow-inia przejrzeć mogą chęć kupienia ma

cicy w futejszo-sądowej registraturze w go
dzinach urzędowych, lub przy lieytacyj.

Lwów dnia 23 grudnia 1876.
3— 8). S3 <1 }  U i .
L. (54483. G. k. Sąd krajowy we Lwo

wie o»Tasza niniejszem, że na zaspokojenie 
kosztów sądowych 1 instaneyj w kwocie 115 
zł. 66 ct. V . ii., H instaneyj w kwocie 3 zł. 
i |J| instaneyj w kwocie 3 zł. wraz z 
kosztami egzekncyjnomi 8 zł. 34 ct., koszta
mi (wzekncyjnemi teraźniejszemi w kwocie 
13 zł. 32 ct. przymusowa licytacja sumy 
20.107 zł. 7 ct. w, w. rut dobrach Kainino- 
pol i Podborce wedle dom. 149 pag. 381 n. 
39 on., Dom. 212 pag. 293 n. 83 on. cią
żącej, odbędzie się w tutejszym e. k. sądzie 
w dniach 5 lutego, 20 lutego i 5 marca 
1877 r. każdym razem o godzinie 10 przed 
południem pod następującemi warunkami:

i. Za cenę wywołania stanowi się, war
tość. nominalna sprzedać się mającej sumy to 
jest: eona 20.107 zł. 7 ct, w. w. czyli 8444 
zł. 99 et, w. a. i ta suma w pierwszym i 
drugim terminie nie będzie poniżej ceny no
minalnej sprzedaną, zaś ua trzecim terminie 
będzie i poniże j ceny nominalnej za jakąkol
wiek bądź kwotę najwięcej ofiarującemu sprze
daną.

11. Go do stanu czynnego i biernego 
sprzedać się _ mającej sumy ndseła się chęć 
kupienia mających do ksiąg galicyjskiej tahuli 
krajowej.

Nakoniec ustanawia się. dla wszystkich 
wierzycieli, którzy by po wydaniu wyciągu 
tabularnego z dnia 18 listopada 18713 r. do 
tabu li krajowej ze swomi pretensjami weszli, 
lub który ni by uchwała licytacyjna doręczoną 
hyc nie mogła, jak też i dla wszystkich na
stępnych aktów, kuratora w osobie adwokata 
krajowego Dr. Waldniana, jako zastępcę te
goż adwokata krajowego Dra Małego.

Lwów 9 grudnia 1876.
(143 3— 3) UJ «1 y  I i  i .

D. 28.335. G. k. sąd krajowy w Kra
kowie zawiadamia niniejszym odyktom ]). 
Helenę Apolonię 2 im. z książąt Massalskich 
1 ks. de Ligne/ 2 lir. Potocką i p. Sydonię 
ks. de Ligne. oraz ich spadkobierców z życia, 
i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw 
nim p. Pelagia Truskawiecka wniosła pozew 
dc praes. 17 listopada 1876 r. 1. 28.335 o 
uznanie prawa własności co do dóbr Szczur
ków a, w załatwieniu którego uchwałą z dnia 
24 listopada 1876 r. I. 28.335 polecono po
zwanym bv w dniach 90 wnieśli pisemną 
obronę.

Gdy miejsce pobytu pozwanych p. He
leny Apolonii 2 im. z książąt Massalskich. 
1 ks. de Ligne, 2 lir. Potockiej i fi. Sydonii 
ks. do Ligne oraz ich możliwych spadko
bierców wiadomom nie jest, przeto o. k. sąd 
w celu zastępowania pozwanych wymionio- 
"y d i, na koszt i niebezpieczeństwo ich tu tej- 
sz<'go adw. Dr. Lisowskiego z substytucją 
adwokata Dr. Korczyńskiego kuratorem nie- 
onocnych ustanowił, z którym spór wyło
j o n y  według ustawy postępowania sądowego 
bedzie*0^1 0,JOW‘ązil.jącego, przeprowadzonym

Zaleca

środków prawnych użyli, w razie bo^em
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sami sobie przypisaliby musieli

Kraków 24 listopada 187b.
3— 3) E  «l y  k  t .

p 4563. 0. k. sąd powiatowy w Dob- 
czycaeii podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że celem zaspokojenia sumy po
życzkowej 800 złr. w. a., względnie niespła
conej jeszcze reszty 263 złr. 37 ci, w. a., 
odbędzie się na rzecz Galicyjskiego Zakładu 
kredytowego ziemskiego (Gaiizische Boden- 
Oredit-Austalt) w Krakowie, w tutejszym 
sądzie w 3 terminach, dnia 28 lutego 1877, 
23 marca .1.877 i 20 kwietnia 1877, każdą 
razą o godzinie 9 przed południem, egzeku
cyjna licytacya realności dłużnika Józefa 
Bednarczyka własnej, pod 1. k. 91 w W i
śniowy w powiecie wielickim położonej, nie 
stanowiącej ciała hipotecznego. Cena wywo
łania wynosi 750 złr. w. a., a wadyum 
75 złr. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i reszta 
warunków licytacyjnych, mogą być w tutej
szej registraturze przejrzane.

Z e„ k. sądu powiatowego.
Dobczyce 5 grudnia 1876.

(121 3— 3) ś & g lo s z e n le .
L. 9807. G. k. sąd powiatowy miejsko- 

delegowany w Złoczowie podaje do publicz
nej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej 
Dyrekcji c. k. uprzywil. zakł. kredyt, włość, 
we Lwowie, przeciw Magdalenie Sobozyii- 
skiej, o zapłacenie 91 złr. 52 et. w. a, z pn., 
odbędzie się w tutejszo-sądowein zabudowa
niu publiczny przetarg realności 1. 42 w Kon
dratowie, dłużniezki Magdaleny Sobczyńskiej 
własnej, celem zaspokojenia tej wierzytelno
ści dnia 24 lutego 1877 i dnia 28 marca 
1877, tylko za luli wyżej eony wywołania 
200 złr. w. a,., zaś dnia 28 kwietnia 1877 i 
niżej ceny wywołania. Chęć kupienia mający, 
mają )°/00 sumy _ wywołania gotówką lub 
w obligacjach państwa, lub listach zastaw
nych towarzystwa kredytowego, luli zakładu 
kredyt, włościańskiego wraz z kuponami 
hiezapadłemi według kursu ostatniej Gazety 
Lwowskiej złożyć. Najwięcej dający ma obo
wiązek mi tej realności ciężące długi przy
jąć, o ile lakowe ceną kupna pokryte zostaną, 
jeżeli wierzycieli pieniądze swoje przed prze
widzeniem wypowiedzianem przyjąćby nie 
chcieli, resztę zaś warunków mogą chęć ku
pienia mający w tutejszo sądowej registratu
rze przejrzeć,

Złoczów

dodatkiem ogrodu 

z dodatkiem ogrodu

Przy szkołach etatowych z płacą 300 złr.
3) w Chmielnie,
4) w Czechach,
5) w Jasionowie,
6) w Korsowie,
7) w Markopolu z 

400 kw. s.
8) w Szczurów icae.h

500 kw. s.
9) w Trościańcn wielkim z dodatkiem

ogrodu 400 kw. s.
LO) w Nakwaszy,
11) w Palikrowcaeh z dodatkiem ogrodu

600 kw. s.
12) w Milnie z płacą 400 złr.

III. W  powiecie kamionecjtim.
1) przy szkołach IV. klasow. w Busku, 

jedna posada z płacą 450 złr.
2) przy szkole V. klasow. w 

jedna posada z płacą 450 złr., 
druga zaś z płacą 270 złr.

a) przy szkołach etatowych 
300 złr.

3) w Deuytrowie,
4) w Milatynie starym,
5) w Niestanieacli z ogrodem 

rzc 400 kw. s.
6) w Pawłowie z dodatkiem ogrodu w 

obszarze 800 kw. s.
7) w Poburzanach z dodatkiem ogrodu 

800 kw. s.
8) w Sokolu z dodat. ogrodu 400 kw. s.
9) w Sieukowie z

Kamionce,

płacą

w obszu-

dodatkiem ogrodu

dnia 19 grudnia 1876.

E  <i y  k  t .
C. k. sąd obwodowy w Prze- 

Vdalberta Janiszewskiego, 
nieznanego, w  Mojżesz

obszarze 4 morgi 
Susznie z

371 kw. s.

Witkowie 
kw. s.
Wy rowie

dodatkiem ogrodu 

nowym z dodatkiem 

z dodatkiem ogrodu

S1ę niniejszym edyktem pozwanym , aby w W’ N J 1
albo sami stanęli *

oznaczonym czasie 
mb też potrzebne 

dokumentu ustanowionemu dla nich zastępcy 
udzieliły, wreszcie innego obrońcę sobie 
brali i o tern e, k. sądowi 
zaś, alty wszelkich

j  v ~donieśli, w ogolę 
możebnych do obrony

(113 3— 3)
L. 129.

myśln uwiadamia 
z miejsca jiobyti
llirt przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 684 złr. w. a. z pn. prośbę wniósł, 
któremu żądaniu zadość się czyni.

Lstanawiająe dla pozwanego kuratora w 
osobie adwokata Dr. Skórskiego, z zastęp- 
stwem adwokata Dr. Mociinackiego, poleca 
się pozwanemu, ażeby co do swej obrony 
z kuratorem się porozumiał, lub innego peł
nomocnika sądowi w czas przedstawił, ina
czej skutki zaniedbania sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Przemyśl 3 stycznia 1877.
(112 3— 3) E  <1 y  k  t.

L. 127. O. k. sąd obwodowy w Prze
myślu uwiadamia Adalberta Janiszewskiego, 
z miejea pobytu nieznanego, że A. Rosenfeld 
przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy weks
lowej 500 złr. w. a. z pn. prośbę wniósł, 
któ romu żądaniu zadość się czyni.

Ustanawiając dla pozwanego kuratora 
adwokata Dr. Skórskiego, z zastępstwem 
adwokata Dr. Mochnackiego, poleca się po
zwanemu ażeby co do swej obrony z kura
torem się porozumiał, lub innego pełnomoc
nika sądowi w czas przedstawił, inaczej 
skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie 
musiał.

Przemyśl 3 stycznia 1877.
(127 3— 8)

L. 4129. W  celu zaopatrzenia szkół sta
łymi nauczycielami, rozpisuje się niniejszem 
k on ku rs na posady nauczycielskie przy na- 
stępujących szkołach:

1. W  powiecie złoczowskim.
а) przy szkołach etatowych z płaca 

300 złr.
1) w Nesterowcach z dodatkiem 

obszarze 800 kw. s.
2) w Pictryczach z dodatkiem 

obszarze 400 kw. s.
3j w Pod ha jeżykach z dodatkiem 

obszarze 800 kw. s.
4) w Remizowcach z dodatkiem ogrodu 

obszarze 600 kw. s.
5) w Łopuszanach z dodatkiem ogrodu 

obszarze 800 kw. s.
б) w Nuszczu z dodatkiem ogrodu w 

obszarze 400 kw. s.
II. W  powiecie brodzkim.

1) w Brodach dwie posady nauczycieli 
z płacą po 600 złr.

2) przy szkole etatowej I. klasowej w 
Załoścaclt starych z płacą 450 złr.

w

w

w

w

w

ogrodu

ogrodu

ogrodu

pola w
10) w 

400 kw. s
11) w 

ogrodu 400
12) w 

400 kw. s.
13) w Jazienicy polskiej, 
j f )  Tetewczycach, 
lo )  w Demo wie,
16) w Sielcu.

Przy szkołach filialnych z płacą 250 złr.
I)  w Busku z dodatkiem i morna 800 

kw. s. pola i 700 kw. s. ogrodu. °

400 kw."s.Zuk0Wi° Z °gT0d0" 1 'v ob^ r z e

400 & W8B0ni8Zynic Z w Obszarze

rze 600 ]a|,'1‘‘ l,t;o" f'a<T) z ogrodem w obsza-

200 ’k t.Ws.1Vnih° Wie 1 °8'rodeju w obszarze

400 k l .Ws ManaJ°wie 2 ogrodem w obszarze

0bs/a2 eW? MoniJÓWeo 2 dodatkiem pola w obszarze 2 morgi i (JO5 kw. s.
600 kw."s. 0d,JPt l(h Z ^ ''odom  w obszarze

9) w Jnśkowieaeh,
10) w Browicy z'ogrodem  w . i

titio kw. s. obszarze
I I )  w Kouiuszkowie z ogrodem w <,1

szarze 60(1 kw. s. w ° 6-
12)  w Streptowie,
13) w Derewianach.
Prawo prezenty przysługuje u 7 ■

Mar. i IJal ikro wach obszarowi dwm 
w reszcie zaś miejscowościach radzio „ m 111!
miejscowej. SzkolueJ

Termin podawania się oznacza i
końca lutego 1877.

Z okręgowej Rady szkolnej.
Złoczów dnia 4 stycznia 1877.

(187 3— 3)  K o n k u r s .
L. 1910/pr. Celem obsadzenia

posad komisarzów skarbowych w obrębie 
k. galicyjskiej krajowej Dyrekcyi sŁarbowei 
w IX klasie rangi z systemizowanenii pobo
rami ogłasza się konkurs.

Koili petenci winni wnieść swe podania 
zaopatrzone dowodami prawnych wymogów' 
tudzież znajomości języków krajowych, 
drodze przepisanej do Prezydyum c. k. kra
jowej Dyrekcyi skarbowej we Lwowie w 
przeciągu czterech tygodni.

We Lwowie dnia 5 stycznia 1877.
(177 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 12.572. O. k- sąd . m iejsko-deW o 
wany powiatowy w Rzeszowie podaje n 
szem do publicznej wiadomości, że celem ! 
spokojenia sumy pożyczkowej 570 j  <‘1'  
względnie niespłaconej jeszcze reszty i* 
39 ct,, odbędzie się na rzecz g a lL ;  1 • 
zakładu kredytowego ziemskiego w t l 
w tutejszym sądzie w trzech term;, '  , 
nowicie: dnia 6 lutego, 9 
tuia 1877 r. każdym razem o i • 
rano, egzekucyjna licytacya realn .fl; u ‘‘V 
Walentego Rusinka pod ] D . d ł u ż n i k a
ehwde poloionej, cW ,

d,„mCT o T ° , “ i“ 1500 z,.. . . . .

Protokół zastawni#.-./, 
warunków licytacyinw l, g °  °ł*,!:an,ia 1 reszta
S« j  n*falrnl„Jr a  ^

wHTiv. i. li i,- 
L  <‘11 a okatn Dr. Fcclitd.grmi,

Rzeszów 18 grudnia 1816.



8
(58 2— 8) E  d  y  k  t .

L. 10305/cyw. 0. k. Sąd obwodowy 
w Złoczowie podaje niniąjszem do wiadomo
ści, iż w skutek uchwały c. k. sądu krajo
wego w7 Wiedniu z dnia 17 październiku 
1876 r. 1. 84.817 celom zaspokojenia wierzy
telności uprzyw. anstr. Banku narodowego, 
przeciw Stanisławowi i Hipolicie małżon
kom Frankowskim należącej się. w sumie 
14.601 zł. 31 et. w. a., resztującego kapitału 
z 6%  odsetkami od 20 września 1875 r. 
bieżąeemi, tudzież 6°/0 odsetków zwłoki od 
czasu płatności aż do dnia wypłaty pojedyn
czych rat obliczyć się mających i odsetków 
od 20 marca 1875 r. zapadłych 
312 zł. 49 et. a. w.

w kwocie 
z dalszemi 6°/0 odse

tkami od powyższego dnia aż̂  do dnia za
płaty bieżąeemi, nakoniec kosztów egzokucyi 
w kwocie 82 zł. 88 ct. i 69 zł. 9 ct,. u. w. 
przymusowa sprzedaż publiczna dóbr Zło
czowa miasta z przedmieściami własnością 
dłużników Stanisława i Hipolity małżonków 
Frankowskich będących na rzecz uprzyw. 
austr. Banku narodowego rozpisaną została.

Licytacya rzeczonych dóbr odbędzie się 
w trzech terminach na dniu 19 marca, 16 
kwietnia i 14 maja 1877 r. każdym razem 
o godzinie L0 przed południem w tutejszym 
o. k. sądzie obwodowym pod następującemi 
warunkami:

1. Przedmiot licytacji stanowią dobra 
Złoczów według Dom. 217 pag. 336 n 43 
liaer. własnością Stanisława i Hipolity mał
żonków Frankowskich będące w dawnym 
obwodzie Złoczowskim położone, z miasta i 
przedmieść! składające się, które według ob
jętości przodpomienionych właścicieli posia
danej z wyłączeniem prawa do wynagrodze
nia za zniesione powinności poddańcze i bez 
wszelkiej ewikcyi ryczałtowo sprzedane będą.

2. Cenę wy wołania stanowi wartość dóbr 
przy udzieleniu pożyczki według statutów7 
austr. Banku narodowego przyjęta w7 sumie 
52.000 zł. a. w7.

W  pierwszym i drugim terminie  ̂dobra 
te niżej ceny wywołania, w trzecim zaś niżej 
sumy 40.000 nie będą sprzedane.

3. Każdy z licytujących winien 
rozpoczęciem licytacyi dziesiątą część ceny 
wywołania, mianowicie sumę 5200 zł. a. w. 
bądź gotówką lub w książeczkach gal. kasy 
oszczędności, bądź w listach zastawnych gai. 
Towarzystwa kredytowego lub  austr. B anku 
narodowego, albo też w galicyjskich obliga- 
cyach indemnizacyjnych wedle ostatniego 
kursu do rąk koinisyi licytacyjnej jako wa- 
clyum złożyć. Austr. Bank narodowy od 
składania wadyum jest uwolniony.

Wadyum w gotówce złożone w cenę 
kupna wliczone i w przechowanie sądowe 
wzięte, innym zaś licytantom po ukończeniu 
licytacyi zwrócone będzie.

4. Gdyby te dobra w powyższych trzech 
terminach nad, lub za cenę wywołania nie 
mogły być sprzedane natenczas w celu uło
żenia ułatwiających warunków wyznacza się 
termin na dzień 15 maja 1877 r. o godzinie 
10 przed południem z tern dołożeniem, iż 
niestawujący na terminie wierzyciele hipote
czni jako do większości głosów stawająeych 
przystępujący, uważani będą.

Basztę warunków licytacyi jak niemniej 
w y c ią g  tabularny przejrzeć można w tusądo- 
wej registratnrze.

O czeni zawiadamia się obie strony i 
wszystkich wierzycieli hipotecznych a w 
szczególności tych wierzycieli, którzy by po 
wydaniu ekstraktu tabularnego t. j. po 18 
maja 1876 r. do tabuii weszli jak niemniej 
tym któryinby uchwała licytacyjna lub też 
późniejsza uchwała w7cale nie lub tez w cza
sie właściwym doręcouą być nie inogła, o- 
znajmia sie niniejszym ećlyktem że do zastę
powania tychże ustanowiono kuratora w oso
bie tutejszego adwokata Dr. W arteresiewieza 
z substytucją adwokata Dr. Billcla, któremu 
uchwałę licytacyę rozpisującą doręcza się. 0

Złoczów dnia 30 listopada 1876.

e  & i r t.
3- 10.305. 9Som I. f. Śfretógeridjtc in 

Złoczow tuirb fjiemit befannt gemadjt, baj) itt 
golge $3ejcł)lufje§ bc§ f. f. SianbeSgericfjtcS tu 
2Bien bom 17 October 1876 3 . 84.817 jur 
|>ciTinbringung ber, ber priu. bft. NationaD 
banf gegen bic ©fjefeutc Stanislaus itub Hipo
lita Frankowski gcbufjrrnbeu gorbermtgcit, 
unb jtuar;

1. SeS ausftefjenbett Śfapitaf<8refte» pet 
14.601 ff. 81 fr. bft. 2B. fammt 6%  3injeu 
bom 20 September 1875 augefattgen, ferner

2. ber poirt SSetfall 3tagc bis junt 3 at)= 
lungstage ber eutjclneu Sntereffcnrateu jit bc= 
redjitenben 6°/0, iBerjugśjittjen unb bem jeit 
20 flJłarj 1875 falligen 30tfcurefte pr. 312 
fh 49 fr. bft. 2S. fammt 670 Serjugsjiufen 
(jiebott oont 20 fDMrj 1875 btójnm Bafjfung^ 
tage, enblid;

i f i  6. ber bereitg mit 32 ft. 36 fr. unb 69 
ff. 9 fr. bft. SS. beftimmteu Sjeeuttonsfofteit 
fomie ber ermeibftdjen weitereu Sjecutimtófoftcn, 
bic eyecutioe geifbietung ber ben ©djufbneru 
©Ijeteuten Stanislaus unb Hipolita Frankow
ski getjbrigen ©iiter Złoczow ©tabt fantiut 
SBorftdbteu ju ©unften ber prib. bfterr. Ślatio- 
natbanf fjiemit ausgefdjriebcn wirb.

®iefe fęeitbietuuą tuirb tu bret ilermincn 
ant 19 SJfćirj, 16 Slpril unb 14 SDtai 1877 
jebebmat urn 10 Ufjt 93ormittag§ atu ©ifje 
biefeg f. f. ŚfreiggcricfjteS itnter nadjftefjeuben 
Stcitationź=S8ebinguugen uorgenommett werben:

1. ®en ©egeitftanb ber gcitbietuug bit= 
ben bic faut Dom. 217 pag. 336 u. 43 haer. 
ben ©fjeleuteu Stanislaus unb Hipolita Fran
kowski geporigen im efjemaligen Złoczower 
trcifc gcfegeucn, in ber gafij. Sanbtafef Dom. 
4 pag. 271 Uorfommenben ©iiter Złoczow 
©tabt fammt SSorftdbteu, wehijc in bem Uut= 
fangę wie fotdje bic genanuteu ©igentljumct 
befcjjen fjaben mit słlu3fd)tuf5 ber UrbariaD 
©ntfcfjabigung unb ofjitc ©ewafjrfeiftuitg in 
tpaufdj unb Sogen oerfauft werben.

2. 2tts Sfusrufbpreis wirb ber bort ber 
priu. bfterr. iftationalbanf bei ber SJcfcifjung 
ftatutcumdfjig ermittefte aSertf) bon 52.000 ft. 
bft. aS. augenommeu.

Sm erften unb jweiteit Sermitte Werben 
biefe ©iiter nidjt nnter bem ?(ubrufgpveife, im 
britten nnter 40.000 ft. bfterr. 333. berfanft 
Werben.

3. 33or 33egintt ber geifbietung pat jeber 
^anfluftige 10% be§ ^(uśrufópreifcs, ba§ ift 
5200 fi. b. SB. im ©aaren, in ©itcfjefu ber 
gafij. ©patfaffc ober in tpfanbbricfeu ber gaf. 
Hrebitanftalt, ober ber Statiouatbauf, ober in 
gatij. ©tuubeurtaftinu]g=Dbtigationeu nad} bem 
tepteu Kurfe al«; SSatmun ju §duben bev Biji= 
tattonS=Sfomvnihion jit erlcgeu, non beficit l£v» 
fage bie priu. bfterr. Pfationatbanf befreit ift.

® a 3 , © a b iu n i bed © rftcfjcrS  w irb  in fo fe r n  
e<3 im  b a a ren  © e fb c  e rfcg t i f t ,  in  ben  ,U'auf= 
p re tó  e iu gered jn et unb itt g e r id jtlid je  S3erwap= 
ruttg  g e u o m m e n , b agegeu  ben itb r ig cn  S i jD  
ta n trn  n ad ) © ee n b ig u n g  ber g c i lb ie t itn g  ju t it iD
geftetft.

4 . © o l lt r i t  b iefe  © itte r  itt ben o b ig eu  bret 
T herm innt itber ober urn ben S lu S ru fśp re iS  n id jt 
o e r fa u ft  w erb en , a tśb a n n  w irb  ju r  g e ftfte H u u g  
ber erte id jtern b eu  S leb in gu n gett bie  Ś a g fa p r t  
a u f ben  15 9ftat 1877 u m  10 U p r  S lo n u iD  
ta g§  m it  bem  S3eifugen a n b e ra u m t, b a §  bie 
niept cr fd jien en eu  tp p p o tp e fa rg ld u b ig e r  atS ber 
© t im m e u m e p rp e it  ber © r fd je iu en b e u  beitretenb  
w e rb en  a n g efep en  W erben.

S i e  u b r ig en  S iijita tio n d b e b in g u n g e n  fo w ie  
ber S la b u fa rcD ra ft  ber fe itju b ie tcu b e n  © iite r  
fbn neit tit ber p ie rg cr id it fid ie n  fR eg iftra tu r c in - 
gcfep eu  w erb en .

§ifUon Werben beibe Stpeife fowie fautnt* 
ttidje tpppotpefargfaubigcr oerftdubigt unb ina= 
bejonbere allcn jeitcn ©tdubigern, wettfje nadj 
ber Stuśfcrtigung beś SabutarejtrafteS b. i. 
nad) bem 18 3D̂ at 1.87(5 au bic Q5ctt)rtbr fout= 
men (oUten, obec mdĄen bicjcr ^eitbietung^ 
befdjeib ober ein fpaterer Sefcpeib entweber 
gar niept ober nidjt recptjeitig jugeftefft tuer= 
ben fonute, mit biefem fibifte befannt gegebeu, 
baf) jit beren Słertrctung ber picrortigc Sfbb. 
®r. Warteresicwicz mit ©ubftttuirnug bes 
Slbb. ®r. B illet junt Jtiirator PefteKt wurbe, 
wetdjcm ber S3efdjeib iiber bie geifbietung§= 
Sfudfcpreibitng jugefteflt toirb.

Złoczow ant 30 Siobember 187(i.
'jtC36 3— 3) W liw iusiecK iM iie.

L. 60.651. Celem zabezpieczenia budo
wli zachowawczych wykonać s i e  mających w  
latach 1877, 1878 i 1879 na trakcie podbe- 
skiezkim w sekeyi drogowej Dolina w stryj- 
skim okręgu budowniczym, odbędzie się wc.Jr. 
starostwie w Stryju na dniu 5 lutego 1877 
roku publiczna licytacya przez oferty pi
semne. Cena fiskalna robót na rok 1877 do 
wykonania przeznaczonych, wynosi ogółem 
1683 zł. 817, ct. a. w.

Warunki licytacyjne jak niemniej suma
ryczny kosztorys i ceny jednostkowe przej
rzano być mogą w godzinach urzędowych w 
wymienionem c. k. starostwie, dokąd także 
oferty zaopatrzone w 5°/0 wadjmm. z wyraże
niem cen, nietylko cyframi ale też i literami, 
na cały trzechletni okrea^czasu lub toż tylko
na rok 1877, w wyżozna^z# 
minie do godziny 12 w połf 
być mają.________

powyżej ter- 
,ie wniesione

Oferty spóźnione lub też nie ułożone 
według przepisów nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa.
W e Lwowie dnia 5 stycznia 1877.

(233 2— 3) E d y k  t .
L. 2423. Odnośnie do tutejszo^sadowego 

obwieszczenia z dnia 12 wrześuia 1875 r 1 
3711, ogłoszonego w Nr. 81, 82 i 83, Gazety 
urzędowej Lwowskiej zawiadamia się niniej
szem iż w wykonaniu odezwy c. k. sądu obwo
dowego w Samborze do 1. 11.405 i 19.627 
odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 25 
stycznia 1877 r. o godzinie 9 przed połu
dniem egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. 
192 w Turce, na rzecz Herscha Schapiry 
cessyonaryusza Icka Jankla Krauss o 184 zł. 
a. w. z pn., pod warunkiem trzeciego termi
nu licytacyjnego.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Turka dnia 13 sierpnia 1876.

(208 2— 3) O b w ieszczen ie .
L. 6406. Na mocy §.45 instrukeyi kar-

uej z dnia 19 listopada 1873 r., koszta wy
konania kary w przecięciu na rok 1877 
wyrachowane, w domach więziennych sądu 
krajowego krakowskiego, tudzież sądów obwo
dowych w Tarnowie, Nowym Sączy i Rze
szowie, wynoszą dziennic od osoby jednaką 
ilość po 81 */* et., zaś w aresztach sądów 
powiatowych okręgu sądu krajowego krako
wskiego 33 ct., okręgu sądu obwodowego 
tarnowskiego 32 ct., okręgu sądu obwodo
wego Nowo-sandeckiogo 35 ct., okręgu sądu 
obwodowego rzeszowskiego 33 ct. dziennie 
od osoby.

Prezydyum sądu krajowego wyższego.
Kraków dnia 31 grudnia 1876.

(219 2— 3) E d y k  t .
L. 10991. C. k sąd obwodowy w Tar

nowie podaje do publicznej wiadomości, iż 
skutek odezwy c. k. sądu krajowego w 

Krakowie z dnia 9 czerwca 1876 r.,1. 18342, 
odbędzie się w tutejszym sądzie celem wy
dobycia pretensyi Galicyjskiego Zakładu kre
dytowego ziemskiego, aktem notaryalnym 
ddto. Kraków 19 marca .1873 r. uzasadnio
nych, a mianowicie:

1) pierwszej raty pożyczkowej dnia Igo 
października 1873 r. ' "v"

2) siedm od sta 
1873 r. 93 ct.

3) 8°/0 zwłoki od 2 listopada 
do dnia rzeczywistej zapłaty,

4) drugiej raty poż. 1 kwietnia 
w kwocie 160 złr.

5) 7°/° zwłoki do ł listopada 
93 ct.

6) 8°/0 zwłoki od 2 listopada 18 A  r. 
do rzeczywistej zapłaty.

7) salda z rachunku 
sierpnia 1874 r. 25 ct.

8) trzeciej raty 1 października 
płatnej 160 złr.

160 złr. 
zwłoki do 1 listopada

1873 r.

1874

1874 r.

bieżącego z dn. 31 

1874 r.

listopada 1874 r. 

od 2 listopada 1874 r.

9) 7°/0 zwłoki do 1 
93 ct.

10) 8°/0 zwłoki 
do rzeczywistej z;

11) kosztów egzekucyjnych już przyzna
nych 13 złr. 78 ct.

12) pozostałego kapitału 3935 złr.
13) dalszych kosztów egzekucyjnych 

10 złr. 52 ct., na dniu 13 lutego 1877 r. i 
na dniu 20 marca 1877 r., każdym razem o g. 
9 rano publiczna przymusowa sprzedaż części 
d ó b r  P leśna, „M a ;jc lii 'o\ v iczów k a “ zw a n e j, 
d-1'u zn ik a  A lfre d a  i J ó z e fy  C h ru ście le  w sk ieh
własnej.

Cenę w yw oławczą stanowi przyjęta przez 
Galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Kra
kowie jako wartość szacunkowa tychże dóbr, 
kwota 10.000 złr., poniżej której dobra to 
sprzedane nie będą.

Wadyum złożyć sie mające wynosi 
1000 złr.

W  dniach 30, po prawomocności u-
cliwały, akt licytacyjny zatwierdzającej, obo
wiązany będzie nabywca połowę ceny kupna 
do d e p o zy tu  sądowego złożyć i drugą połowę 
ceny kupna obowiązany będzie nabywca zło
żyć w dniach 30 po prawomocności tabeli

płatniczej, obowiązany będzie nabywca t.e 
wierzytelności hipoteczne, \ któryehby przed 
umówionym może terminem wypowiedzenia 
wierzyciele przyjąć nie chcieli, na poczet i 
w miarę ceny kupna przyjąć;

Ekstrakt tabularny, jakoteż bliższe wa
runki licytacyjne, są do przejrzenia w ts. 
registratnrze w godzinach urzędowych.

W  razie, jeźliby przy wyznaczonych wy
żej dwóch terminach licytacyjnych, nikt przy
najmniej ceny szacunkowej nie zaofiarował, 
wyznacza się termin na dzień 20 marca 1877 
r- o godzinie 4tej po południu, na który 
wierzyciele hipoteczni celem ułożenia lżej- 
szych warunków licytacyjnych stawić się 
mają, poczem trzeci termin licytacyi rozpi
sany zostanie.

Głosy nieobecnych przy terminie doliczy 
się do większości głosów wierzycieli, którzj7 
na termin przybędą.

Kuratorem niewiadomych zastawniczych 
wierzycieli, ustanowiony został Dr. Malawski 
adwokat w Tarnowie z substyiucyą Dr. Fo- 
rysta adwokata w Tarnowie.

Tarnów dnia 12 października 1876.

Doniesienia prywatne,

■ A| Dr. Ludwik Wolski
| adwokat nadworny i sądowy

j otworzył kaneelaryę
j w e  W i e d n i u ,
) I, Schottenbastei, 5.
) (276 1— ,5)
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Nakładom księgarni

Seyfartha i Czajkowskiego
w e L w ow ie

w y s z ł y

3f o w e  T a l i c e :
„Powitanie Karnawału4* 

M A Z U R Y  W
ułożył na fortepian

Cena
W i n c e n t y  D n n c k .
( i i  ct., z przesyłką  pocztow ą TO ct.,

K A D R Y L E
z ulubionej opery Verdi ego 

„ A  I  D  A "
u ł o ż o n e  p r z e z

A n to n ie g o  R o se u k r a n z a .
Cena 6 4  ct., z przesyłką pocztowa TO 

(6192 3 -w t  *

Kolej galicyjska
uprz.

Karola Ludwika.
L. 153 ex 1877.

Obwieszczenie.
- o -

Poeząwszy od 15 styeznia 1877 r. aż nadal, ma
ksymalny dodatek ażja do taryfy przy tych posyłkach 
węgla mineralnego (węgla kamiennego, brunatnego, bri- 
cjiiets, cegieł wegkinyeb i koków), dla których należy- 
tośc przewozowa obliczami bywa podług lokalnej (to
warowej) taryfy z dnia Igo września 1876 r. (taryfa 
wyjątkowa I, str. 77), ustanawia sie na 10 °\0.

Zastosowanie tego dodatku wtedy tylko ma nastą
pię) gdy ogłaszany od czasu do czasu dodatek ażja 
przewyższać będzie pomienioną cyfrę. Natomiast zaś, 
ilekroć ogłoszony urzędów nie dodatek ażja wynosić 
będzie 10 \  lub mniej, tenże dodatek ma byc zasto
sowanym.

Powyższe postanowienie nie działa na w s te c z ,  ró- 
©  wnież nie ma zastosowania do innych taryf dla węgla i t.p. 

Wiedeń, w miesiącu styczniu 1877.
(265 —2) Generalna Dyrekcya.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie.


